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Wygrały
indeksy

Maturzystki Liceum Agrobiznesu 
w Kaczkach Średnich mogą zaliczyć 
S|ę do tych szczęściarzy, którzy są 
Pewni, że w październiku rozpoczną 
studia na wyższej uczelni. Dziewczy
ny za swój projekt mikroekonomicz
ny wygrały indeksy Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie.

Czytaj na str. 3

Ranking 
liceów

KJ^.sPMządzonym przez „Przegląd 
f iń s k i” rankingu liceów z terenu 

tu w° iewództwa konińskiego, 
nat°WŜ ' ”°04lniak” uplasował się 
krut ■Cim mieiscu - Podstawowym 

»’erium rankingu były wyniki 
le8torocznej próbnej matury.

__  Czytaj na str. 6
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nieżu° ' Edwarda Gałczyńskiego -  
Pośur iuż turkowskich kolarzy, 
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$yiwar Starosty Turecl(’e90 - 
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W l  KONKURS

STACJI BB 
szczegóły str. 4
■— — — — -  o 44,4 procent. Jeszcze lepiej pre- -------------------

koncert "Ich Troje** w  K on in ie  - 15 czerw ca!
b i l e t y  d o  n a b y c i a  w  R e d a k c j i  " E c h a  T u r k u "

Turkowscy nauczyciele skarżą pracodawców
Zarząd Miasta ^policzkował” nauczycieli?

Dostarczenie we wtorek, 21 m aja przez radcę prawnego Urzędu M iasta, M arię Tyrawską nowego 
jej zdaniem, dowodu w sprawie, było chyba sporą niespodzianką nawet dla prowadzącej rozprawę 
sędziny turkowskiego Sądu Pracy. Natomiast kompletnym zaskoczeniem stało się to dla Elżbiety 
Kaczmarek, pełnomocnika turkowskich nauczycieli, którzy przed Sądem Pracy domagają się od 
władz miasta wypłacenia, niesłusznie ich zdaniem, zaniżonych dodatków motywacyjnych.

-Jest to złośliwość i celowe dzia
łanie, żeby nie wypłacić ludziom  
należnych im pieniędzy -  tak Elż
bieta Kaczmarek, która reprezentu
je nauczycieli skomentowała wtor
kowe zabiegi Marii Tyrawskiej, z 
kolei pełnom ocnika pracodawcy, 
czyli faktycznie władz miasta. Bo
wiem ze strony tych ostatnich było 
to dość jednoznaczne odrzucenie 
sugerowanej przez Sąd na poprzed
niej rozprawie propozycji ugody.

T urkow scy  nauczyciele, poza 
pedagogam i z „Trójki” i dyrekto
rami szkól, dom agają się od swo
ich pracodawców, a faktycznie od 
Zarządu Miasta, wyrównania kwo
ty dodatku  m otyw acyjnego. Ich 
zdaniem , uchw ałą Rady M iasta, 
niesłusznie zaniżono im ten skład
nik poborów  za okres od 1 stycz
nia do 30 w rześnia 2000 roku. W 
skali m iasta stanowi to kwotę oko
ło 650 tysięcy złotych.

Podczas poprzedniej rozprawy 
sędzia prowadząca proces sugerowa
ła obu stronom możliwość ugody.

- Byłam przekonana, że ustale
nia proponowane poprzednio obo
wiązują obie strony -  mówi rozża
lona E. Kaczmarek. Sama na tyle 
zaakceptowała w arunki ugody, że

Bank Spółdzielczy w Malanowie 
podsumował miniony rok

Wynik nie do 
powtórzenia?

Miniony tydzień był wręcz prawdziwym festiwalem Banku Spół
dzielczego w M alanow ie . Zaczęło się opublikowaniem  przez 
„Rzeczpospolitą” dorocznego rankingu banków spółdzielczych, 
który namacalnie ukazał rosnącą pozycję malanowskiego ban
ku. A ukoronowaniem ubiegłotygodniowych wydarzeń było Ze
branie Przedstawicieli Członków BS w M alanow ie, które okazało 
się być triumfem władz i wszystkich 35 pracowników banku.

Doroczny ranking „Rzeczpospo- zentują się wyniki ekonom iczne
lite j” sp o rzą d zo n y  zo s ta ł przy  
uwzględnieniu kryterium  jakim są 
fundusze własne. 1 za rok ubiegły 
BS w Malanowie z kapitałem w wy
sokości 3,826 miliona złotych upla
sował się na 135 miejscu wśród 642 
banków spółdzielczych działających 
w kraju. Oznacza to, że fundusze 
własne banku wzrosły w ciągu roku 
o 44,4 procent. Jeszcze lepiej pre-

- Byłam jednak przekonana, że 
rozstaliśm y się z konkretnym i 
uzgodnieniami i Zarząd Miasta 
przyjmie nasz gest dobrej woli, w 
postaci zrzeczenia się odsetek -  
mówi rozżalona Elżbieta Kaczma
rek. Teraz myślę, ze powinniśmy 
walczyć również o odsetki -  uważa 
rozgoryczona pełnomocnik tur
kowskich nauczycieli.

na niedawnej konferencji sprawoz
dawczo-wyborczej związku ZNP 
przedstawiła je  nauczycielom oraz 
apelowała, aby przygotowano do
kum enty o formalnym zrzeczeniu 
się ewentualnych odsetek od kwot

banku, którego zysk netto w wyso
kości 1,463 miliona złotych plasuje 
go na 29 miejscu wśród wszystkich 
banków spółdzielczych. Dodajmy, 
że w 2001 roku zysk ten wzrósł o 
ponad 45 procent. W całym sekto
rze banków spółdzielczych wzrost 
ten wynosił 5,9 procent.

ciąg dalszy na str. 3

głównych. Podano również daty: 
20 czerw ca i 5 w rześnia jako zafik- 
sow ane te rm iny  postu low anych 
przez nauczycieli wypłat. -  W  za
istniałej sytuacji uważam, że na
uczyciele pow inni p rzed  sądem  
ubiegać się także o wypłatę odse
tek  - je s t  przekonana pełnomocnik 
turkow skich pedagogów.

W  przypadku w ygrania proce
su nauczyciele mają nadzieję otrzy
mać kwoty od 800 do 1.800 złotych. 
N atom iast łączna kw ota odsetek  
od całej sum y m oże sięgnąć 150 
tysięcy złotych.

Taka sytuacja może mieć miej
sce po tym jak  M aria Tyraw ska, 
reprezentująca formalnie dyrekto
rów szkół, a faktycznie Zarząd Mia
sta przedstawiła Sądowi w dniu 21 
maja dokum enty z tabelami ilustru
jącymi sposób naliczania przez wła
dze miasta nauczycielskich pensji.

-To nic nie wnosi do sprawy, bo 
przecież przyniesione przez panią 
Tyraw ską m ateriały ze sposobami 
naliczeń są takie sam e jak w przy
jętej przez nas m etodzie obliczania 
plac -  uważa E. Kaczmarek. -  Cho
dzić może zatem tylko i wyłącznie 
o przeciąganie spraw y -  dodaje 
rozżalona pani pełnomocnik.

Starostwo Powiatowa w Turku 
zaprasza w dniu 2 czerwca (niedziela) 

na Imprezę festynowo-estradową

Św ięto  nflflby’

- Festiwal Młodości
W programie festynu wiele atrakcji, m.in.:
-konkursy d la dzieci i m łodzieży
-występy m łodych artystów z subregionu konińskiego
-pokazy z udziałem  publiczności
-stoiska gastronom iczne i handlow e
-wystawy artystów ludowych
-uliczny turniej koszykówki „streetbail"
-sym uitana szachowa
-zbiorowa fotografia wszystkich uczestników festynu

- Skądinąd wiemy też, że wice
burm istrz  Lechosław Pawlak ka
zał naliczyć wszystkim nauczycie
lom zaległe kwoty w razie, gdyby 
sąd wydal jednak wyrok na naszą 
korzyść. Również i dla tych na
uczycieli, k tórzy  bali się złożyć 
pozwy do sądu. W  tej sytuacji po
winniśm y też walczyć o odsetki -  
zaznacza Kaczmarek.

Rozprawa została p rzełożona 
na 11 czerw ca, a na św iadka zo
stał wezwany m. in. w iceburm istrz 
Pawlak. Ustalono również, że sam  
problem  rozpatryw any będzie na 
przykładzie jednego, personalne
go przypadku. N atom iast pełno
m ocnik E. Kaczm arek zastanawia 
się nad tym, w jakim  celu mieliby 
być przesłuchiwani nauczyciele. -  
N ie w iem  poza tym , czy b ęd ą  
chcieli przyjść -  powątpiewa.

W  kontekście korzystnych dla 
nauczycieli orzeczeń sądowych w 
podobnych spraw ach zapadłych 
tak w Poznaniu, jak i niedawno w 
spraw ie pedagogów  z K ram ska, 
ew entualna porażka w T urku  by
łaby dotkliwym upokorzeniem  dla 
miejscowego ZNP, k tóre zainicjo
wało składanie pozwów. A prze
cież już w ydarzenia z m inionego 
w torku były dla działaczy Związ
ku dotkliwym  policzkiem  otrzy
m anym  od Zarządu Miasta. Nato
m iast rachunek za wątpliwy pre
stiż władz w postaci ewentualnych 
odsetek , z k tórych  teraz upoko
rzeni nauczyciele nie zamierzają 
zrezygnow ać zapłaci jak  zwykle 
turkow ski podatnik.

Andrzej Jarek



już zrezygnowany. Po przeczytaniu 
artykułu w Waszym tygodniku pL 
„Pom ocne b iu ro” udałem  się do 
biura Posła I. Niewiarowskiego w 
T u rk u . D opiero tam  uzyskałem

Aby tak było wszędzie
Szanow na Redakcjo!
Od ponad roku w różnych insty

tucjach szukałem pomocy dotyczą
cej odszkodowań z tytułu pracy nie
wolniczej i przymusowej w czasie II 
wojny światowej. W szędzie uzyski
wałem  połowiczną pomoc. Byłem

Gmina Kawęczyn wraz z W ielkopolskim Związkiem  Hodowców Koni już po raz czwarty  
podjęła się organizacji Regionalnych Zawodów Konnych w skokach przez przeszkody. 
Impreza odbędzie się w dniu 1 6  czerwca, na placu obok Urzędu Gminy.

Zjazd koniarzy
Wójt Jan Nowak powiedział nam, 

że zawody cieszą się dużym zainte
resowaniem nie tylko mieszkańców 
gminy Kawęczyn, ale i innych miej
scowości naszego i ościennych po
wiatów. Przyjeżdża też duża ilość 
gości i sympatyków sportów  kon
nych, naw et z odległych rejonów  
naszego kraju. Dlatego zdecydowa
no się kontynuować tą cykliczną im
prezę, stanowiącą również istotny 
elem ent w promowaniu Kawęczyna. 
Wójtowi jak zwykle udało się pozy
skać hojnych sponsorów, co przycią
gnie wielu znakomitych jeźdźców i 
koni. Zaproszenia wysłano do 80 klu
bów z kilku województw. Najliczniej 
reprezentowane będą wielkopolskie 
i łódzkie. Spodziewani są także repre
zentanci: mazowieckiego, kujawsko- 
pomorskiego, lubuskiego, dolnoślą
skiego, a nawet świętokrzyskiego i 
pomorskiego.

Dotychczas areną zawodów był 
park obok kawęczyńskiego dworku 
W  tym roku po raz pierwszy prze
szkody rozstawione zostaną na pół- 
torahektarowym placu obok Urzędu 
Gminy. Rywalizacja prowadzona bę

pełną informację i pomoc w  uzyska
niu dokum entów  potrzebnych dla 
Fundacji „Polsko-Niemieckie Pojed
nanie” w  Warszawie.

J e s te m  b ard zo  w dzięczny  za 
okazaną pom oc i w reszcie spraw a 
mojej pracy  niewolniczej nabrała

dzie w czterech konkurencjach. Naja
trakcyjniej zapowiada się konkurs 
czterech barier, stanowiący swoistą 
odmianę konkursu potęgi skoku.

W zorem ubiegłych lat wyznaczo
no działki o powierzchni od 10 do 
20m kw. pod stoiska producentów  i 
dystrybutorów  „końskich” akceso

Tegoroczne zawody zapowiadają się równie atrakcyjnie jak w po
przednich latach

realnego załatwienia. Przekazałem  
tę  inform ację innym  osobom  m a
jącym  podobne trudności, którzy 
są mi b a rd zo  w dzięczni, bo też  
m ają spraw ę załatwioną.

D latego  ośm ielam  się  za W a
szym  p o śred n ic tw em  podzięko 
w ać panom  z b iura posła Niewia
row skiego w im ieniu m oim  i mo
ich  k o le g ó w  za ta k  w n ik liw ą i 
ow ocną pom oc. Życzyłbym sobie, 
aby in teresanci w szędzie byli tak 
załatwiani, tym  bardziej bez żadnej 
zapłaty.

Z pow ażaniem  
Jan P ietrzak

riów oraz innych firm chcących'za
prezentow ać swoje wyroby. M ile 
widziani są również handlowcy, rze
mieślnicy

]0- i właściciele punktów  małej 
gastronomii. W szelkich informacji 
zainteresowanym udzielają: Halina 
Ambroziak -  inspetor ds. promocji 
i rozwoju gminy oraz wójt Jan No
wak, pod num eram i telefonów: 288- 
50-14, 288-53-50, 278-57-92. (can)

Może nie jesl tak źle
Niedawno dowiedziałem się, że 

w jednej z wiosek gm iny Przykona 
m ocno zaniedbany mężczyzna, w 
dodatku nałogowy alkoholik miał 
bardzo pow ażne kłopoty z nogą. 
Istotnie, okazało się że zastałem  go 
leżącego w istnym barłogu, a  jego 
noga była w ręcz niebiesko-zielona. 
N atychm iast udałem się do Gmin
nego O środka Pomocy Społecznej 
w Przykonie aby zorganizować dla 
tego mężczyzny pomoc.

-  Oczywiście, przyjmuje pańską 
informację do wiadomości oraz i to, 
że nie ów człowiek nie dysponuje 
zapewne żadnymi dokum entam i -  
zaznaczyła poinform owana przeze

Sprostowanie
Na granicy Turku i Obrzębina

Parafia Rzymsko-Katolicka Matki Bożej Fatimskiej znajduje się oczy- 
wiście na pograniczu Turku i Obrzębina, a nie Obrębizny, jak to (zupo] 
nie nie wiedzieć dlaczego) znalazło się, chyba za sprawą złośliwego cho 
chlika, w artykule „Kościół wyszedł z ziemi” („Echo Turku” nr 21 /20021 
Za tę całkowicie niezrozumiałą pomyłkę przepraszamy. Redakcja

KOMUNIKAT “ " I
„Święto ulicy Kaliskiej”

Starostwo Powiatowe w Turku informuje wszystkich użytkowników 
pojazdów, że w dniu 2 czerwca br. (tj. niedziela) w godz. 6.00 -  22.00 
obowiązywać bedzie J

ZAKAZ ZATRZYMYWANIA I PARKOWANIA
na parkingu przy ul. Kaliskiej (od skrzyżowania z ul. Gorzelnianą i Mickie 
wieża) oraz na ulicy Szerokiej (do wysokości Hufca Pracy) w związku \  
organizacją festynu „Święto ulicy Kaliskiej”. Uprzejmie prosimy o stosc 1 
wanie się do czasowych znaków drogowych i poleceń służb porządkowy^' 
Serdecznie przepraszamy za powstałe niedogodności. Organizator^

mnie tamtejsza urzędniczka.
Późnym  popołudniem  udałem 

się do zagrody chorego aby spraw 
dzić jakie kroki zostały pod ję ty* 
celu udzielenia m u pomocy, której 
potrzebę zgłosiłem.

I tu spotkała mnie arcyprzyjei® 
na niespodzianka. Okazało się, żf 
w spom niana urzędniczka zgłosił) 
niebawem przypadek do dr Szczep"

z tą służbą zdrowia
nika i w ciągu pół godziny pacjent) 
karetka zabrała do szpitala. Postano 
wiłem podzielić się tym spostrzeże 
niem, bowiem sądząc z kreowanego 
przez media i niektórych polityko* 
obrazu naszej służby zdrowia, jest 
ona skrajnie niewydolna, wręcz nJ 
skraju zapaści. Gdybym zaś w dod: 
ku był np. gościem z Kanady, to dl) 
własnego dobra, lekarzy i szpitale po 
winienem omijać i to z daleka.

W niosek -  sądząc z tego przf 
padku, nie je s t chyba tak tragic 
nie, a jeśli coś tam  w naszej służbk 
zdrowia nawala, to może lepiej Pe 
prawić, a nie od razu rozwalać.

Czytelni

TURECKA IZBA GOSPODARCZA
Informuje, iż w  ramach funduszy PHARE 2 0 0 0  zostały 

uruchomione następujące
PROGRAM Y KRAJOWE
- Program promocji eksportu,
- W prowadzenie do eksportu,
- W stęp do jakości,
- Przygotowanie do działania na rynku europejskim,
- Innowacje i technologie dla rozwoju przedsiębiorstw.

Programy kierowane są do sektora MSP (Małych i Średnich Przedsię
biorstw), tj. firm zatrudniających maksymalnie do 250 osób. W ysokość 
dotacji udzielanych w ramach w /w  programów wynosi - 60 % kwalifikowa
nych kosztów netto całego przedsięwzięcia.

Szczegółowe informacje o programach, dokumenty zgłoszeniowe, listę akre
dytowanych wykonawców oraz pomoc w przygotowaniu aplikacji uzyskacie 
Państwo (bezj)łatnie) w Punkcie Konsultacyjno -  Doradczym działającym przy 
Tureckiej Izbie Gospodarczej -Turek, ul. Kaliska 47, w godz. 8°° -16“ .

Jednocześnie informujemy, iż Punkt Konsultacyjno -  Doradczy świad
czy także nieodpłatne usługi informacyjne i prostego doradztwa dla przed
siębiorców sektora MSP oraz osób rozpoczynających działalność gospo
darczą w następującym zakresie:
-Administracyjno-prawne aspekty prowadzenia działalności gospodarczej,
- Możliwości i zasady korzystania ze specjalistycznych usług doradczych, 
oferowanych m.in. przez ośrodki Krajowego Systemu Usług,
- Możliwości i sposoby korzystania z instrum entów wsparcia dla msp do
stępnych w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i w Regionalnych 
Instytucjach Finansujących,
- Źródła finansowania działalności gospodarczej.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

M iejski Dom Kultury w Turku zaprasza na 
pozytywny przekaz muzyczny w postaci koncertu  

zespołów: W SZYSTKIE WSCHODY SŁOŃCA,
7 4 0  MILIONÓW ODDECHÓW  

w dniu 7 czerwca 2002r. o godz. 1 8 .0 0
w sali MDK-u przy ul. Kościuszki, bilet 1 0  złotych

K R OWYR*N IK A

JKOW
TUREK

W  p on ied z ia łek , 2 0  m aja o  
godz. 1 4 .4 0  na u l. W yszyńsk ie
go  ośm ioletni chłopiec w biegł na
g le  na jezd n ię , p ro sto  pod n ad 
jeżdżającego opla kadetta . Kierow
ca odwiózł dziecko do szpitala w 
T urku , skąd chłopiec został prze
wieziony do konińskiego szpitala. 
O zdarzeniu policję poinform ował 
k ierow ca opla.

W e w torek , 2 1  m aja ok o ło  
god z. 1 0 .1 5  na u l. L egion ów  
P olsk ich  na pasażu handlowym nie
znany spraw ca wykorzystując nie
uwagę mężczyzny, z saszetki ukradł 
mu portfel z dokumentami osobisty
mi i pojazdu. Poszkodowany ponie
sioną stratę oszacował na 50 złotych.

W  o k res ie  o d  1 9  d o  2 1  m aja 
n a u l. S k r zetu sk ieg o  nieznani 
spraw cy w ykorzystu jąc n ieobec
ność właścicieli posesji uszkodzili 
(poprzez obcięcie gałęzi) drzew a 
i krzew y ozdobne. Straty oszaco
w ane zostały na 2.000 złotych.

W  ś r o d ę ,  2 2  m aja  o k o ło  
god z. 1 8 .5 0  na skrzyżow aniu  
ulic: K olska S zosa  i P rzem y sło 
w a kierujący sam ochodem  osobo

w ym  m ark i M itsu b ish i podczas 
w yprzedzania potrącił row erzyst
k ę . 79-letn ia k o b ie ta  u p ad ła  na 
jezdnię, doznała ogólnych obrażeń 
ciała i została przewieziona do szpi
tala w T urku .

W  n o cy  z  2 2  n a  2 3  m aja na  
O s. W yzw olenia nieznany spraw 
ca uszkodził karoserię  m ercedesa, 
p o p rz e z  z a ry s o w a n ie  o s tr y m  
przedm iotem  lak ieru  i w gniecenie 
błotnika oraz tylnych i przednich 
praw ych drzwi. W łaściciel s traty  
oszacował na 1.000 złotych.

REJON
W  czw artek , 1 6  m aja ok o ło  

god z. 1 3 .1 5  w  G rzym iszew ie w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym  z 
szatni dla pracow ników  kuchni 11- 
la tek  uk rad ł te lefon kom órkow y 
m arki S iem ens, o w artości 350 zło
tych. W  poniedziałek, 20 maja te
lefon został odzyskany.

W  n ocy  z  1 9  na 2 0  jaja w  
G r z y m isz e w ie  (g m in a  T u lis z 
ków) z te ren u  leśnego skradziono 
około 900 m etrów  napow ietrznej 
linii te lefon iczne j m iedziane j, o 
w artości 1.900 złotych.

W e w torek , 2 1  m aja m iędzy  
god z. 9 .1 5  a 9 .3 Ó  w  C isew ie  
(gm ina T u re k ) na te re n ie  placu 
ta rgow ego  nieznany  spraw ca po 
p rz e c ię c iu  to rb y  re k la m o w e j 
ukradł portfel z pieniędzm i i dowo
dem  oso b is ty m . P oszkodow ana

straty  oszacowała na 60 złotych; 
T e g o  s a m e g o  d n ia  oko*1

g o d z . 1 8 . 0 0  w  D z ie r ż ą # ’ 
(gm ina T urek ) dwaj mężczyzn1 
w ieku 31 i 36 lat, pracownicy 
k ładu  p ro d u k cy jn eg o , po prat; 
p rze rzucili za o g ro d zen ie  firl11, 
trzy alum iniow e b u rty  od przyc .̂ 
py, po czym  przygotow ali je J  
wywiezienia w  porze nocnej- 
stępnego  dnia m ężczyźni zoSU; 
za trzy m an i, a b u r ty  o w arto* 
1.500 złotych odzyskane.

W  śro d ę , 2 2  m aja funkcjo”' 
r iu sze  sekcji krym inalnej y  
m e n d y  P o w ia to w ej Policji 
Turku u sta lili, że w p aździerzu  
ubiegłego roku na teren ie pry^J, 

nej posesji na terenie gm iny 
czyn, dwaj mężczyźni (21 i 30-la® 
(przerobili num ery  identyfikacją 
w sa m o c h o d z ie  o so b o w y 111 
126p. M ężczyznom grozi do trZ 
lat pozbawienia wolności.

W  czw artek , 2 3  m aja 
d zy g o d z . 2 2 . 0 0  a 2 4 .0 ° ^  

W arence (gm ina T urek ) n a 1 
n ie K opalni W ęgla B ru n a ta * ^  
„Adamów” nieznani sprawcy lllU. 
dli 100 m etrów  kabla linii te ® 
nicznej, o w artości 1.200 złotJ*^ 

T e g o  s a m e g o  d n ia  
godz. 2 1 .0 0  w  M ilejow ie fe j. 
na Kawęczyn) zatrzym ano 
niego row erzystę, k tó ry  w 
chanym  pow ietrzu miał 2,3 Pr̂  
la alkoholu.

2 0 0 ^
2 9  maja



Konkurs „PK” i  „Echa Turku”
„Ich Troje” w Koninie -  
wygraj bilet na koncert!

__  ^^RHOJURKU _

c iąg  daszy ze str. 1

Wynik nie do powtórzenia?
N atom iast już jako całkow icie W y d arzen iem  Z eb ran ia  by ła  nika, że pow tórzen ie ubiegłorocz-

Już 15 czerwca w konińskim am
fiteatrze zagra grupa „Ich Troje” . Ze
spół promuje właśnie nową płytę „Po 
Piąte ... a niech gadają” . Dla fanów 
Michała Wiśniewskiego, Jacka Łągwy 
i Justyny Majkowskiej redakcje „Echa 
Turku” i „Przeglądu K on ińskiego”

(Konkurs z „Ich Troje
I Jak mą na imię poprzednia wokalistka „Ich Troje”?
i Odpowiedź:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

iKHO JURKU Imię i nazwisko:............................................
Adres:..........................................................

Nagrodzone indeksami
Agnieszka Błaszczyk i Katarzyna Duda -  uczennice pią

tej klasy Liceum Agrobiznesu w Kaczkach Średnich, zwy- 
c[ężyły w konkursie na projekt mikroekonomiczny, zorga
nizowanym przez organizację studencką działającą przy 
państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w  Koninie. Na
grodą były indeksy na tę  uczelnię.
P'\l2:'?an izacj a s tu d e n c k a  p rzy  jego wykonania, współpracę z inny- 

oZ w Koninie działa w ram ach
s ip p z y n a ro ^ o w eg o  P r ° g ra m u  
Cz 7 /S tudenci dla Przedsiębior- 
ku°SCi •’ O głoszony Przez nią kon- 
k lFS k ierow anY był do uczniów  
n; J  m aturalnych. Polegał na na- 
ne niu projektu mikroekonom icz- 

g0. kt° ry  m ógłby być wykorzy- 
C2' n- Przez sekcję SIFE. Dziew- 

?,a z Kaczek opracow ały „Pro- 
„7” 11 promocji Zespołu Szkół Rol- 
I zych C e n tru m  K sz ta łc e n ia  
n/ J :,!’.'Cznego w K aczkach Śred- 
żyj, ' Opiekowała się nimi i słu-się
kowJ 0niOC^ K atarzyna G rzela- 
tów v nauczyc>elka przedm io- 

ekonom icznych.
U^ ptaisja brata pod uwagę: moż-

J l' ’c realizacji pro jek tu  i koszt

W ?^2n’.°w 'e k |- II Gimnazjum w Kawęczynie uczestniczyli 
Sj 29lęciach terenowych „Zielona szkoła”, które odbywały 
-Z  na terenie Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego.

Gimnazjaliści w Lądzie
byl0'e i ,w®zyrn e ta p e m  p o d ró ży  
agri>i w’e dzen ie  g ospodarstw a 
Mca 'vrysty cznego w M odligobo- 

gdzie m łodzież m ogła z 
Dio^3 ^ e ć  się strusiom  i ko
ci h0J ,ra2.zóobyć wiele informacji 
tych ° Wk ' sposobie pielęgnacji 
»aiel0Z'V?erząt - Kolejnym  etapem  
Paląp,1. J  szkoły” było zwiedzanie 

biskupiego w Ciążeniu oraz 
Po l 'U ' k° ś c '° ła  w Lądzie.

^znk' C-Zas P °b y tu  w L ądz ie  
_ Mc- podzielili się na trzy g ru 

7 nagrodę do Niemiec
St^',yc'^Zcy HI M istrzostw  Powiatu Tureckiego w Tenisie

N*łi ym w dniach od 3 1  maja do 3 czerwca wyjadą do 
Hiec>

1J/-ieCi 
'atu i m łodzież z te ren u  po-

*ap,. U jeż d ża ją  do N iem iec na 
'vyę|,IS2en*e w tadz s a m o rz ą d o 
w a^  ttl’.asta D eckerm unde. Pro- 
^ , . ? izy ty  p rz e w id u je  w ie le  
' t',.y 1 rtl ' n ‘ ^ ta d z a n ie  powiatu 
8rąCv. '  Randów, ogn iska inte- 
^aisa 6’ dysko tek i o raz tu rn ie j 
• t y ^ tołowego.
1|J Luj ‘^dzynarodow ym  T urnie- 
rtPre.,Sa ho lo w eg o  w ezm ą udział 

eotanci z T u rk u , gm . Tu-

2 0 0 2  r.

przygotowały niespodziankę! Do wy
grania: 5 biletów na k o n ce rt!!!

Wystarczy odpowiedzieć na pytanie, 
wypełnić oryginalny kupon konkurso
wy i przesłać lub dostarczyć go osobi
ście do redakcji „EchaTurku” (ul. 3 Maja 
9, 62-700 Turek) do 10 czerwca.

* * l  
I
I 
I 
I 
I 
I

mi organizacjam i, kontakty z m e
diami, wykorzystanie zasad wolne
go rynku oraz funkcjonowania biz
n esu . P ro g ram  prom ocji ZSR w  j 
Kaczkach w  pełni spełniał te  kryte- ! 
ria, stąd jego wysoka ocena i nagro
d a  w postaci indeksu na k ierunki 
ekonom iczne konińskiej PWSZ.

Również Jan  Pawłowski - dyrek
to r ZSZ CKP, w ysoko ocenił pro
je k t te g o ro c zn y c h  a b so lw en te k  
k ie ro w an e j p rze z  n ieg o  szkoły. 
Powiedział, że szereg  zaw artych w 
nim  pom ysłów  zostanie w ykorzy
stanych  w kam paniach  prom ują
cych szkołę. Chciałby zrealizować 
w iększość, ale nie pozwolą na to 
ograniczone możliwości finansowe 
z jakim i boryka się oświata, (can)

py robocze. W  jednej w klasztor
nym  ogrodzie rozpoznawali i ryso
wali w ybrane gatunki roślin. D ru
g a  g ru p a  w kośc ie le  szkicow ała 
wybrany elem ent arch itek tury  sa
kralnej oraz doskonaliła technikę 
opisu. Z kolei na boisku pozostali 
uczniowie rozgryw ali m ecze piłki 
nożnej. Po tych zajęciach gimnazja
liści przeszli do jednej z sal wykła
dow ych W yższego  S em in a riu m  
D uchow nego, gdzie wzięli udział w 
konkursie wiedzy o k lasztorzeA Z

rek , K aw ęczyna, Przykony, B ru 
dzew a i W ładysławowa.

W izyta ta  je s t kontynuacją kon
taktów  naszego powiatu z powia
tem  U ec k e r -  R andów  naw iąza
nych w 2000. r. podczas „Tygodnia 
Polskiego -  Zbliżenia 2000”.

O rganizatorem  wyjazdu do Nie
m iec je s t Starostw o Powiatowe w
1 ui ku. Romuald Antosik

rzecznik prasowy Starostwa
Powiatowego w Turku

re w e la c y jn y  jaw i s ię  b an k o w y  
w sk a ź n ik  z w ro tu  z ak ty w ó w  
(ROA), w  p rzypadku  M alanow a 
m ający w artość 3,93 procent. Za
pew niło to m alanow ianom  w spa
niałe, trzecie!! m iejsce w sektorze, 
gdzie średnio  w artość ta sięga 1,6 
procenta, a  w  bankach kom ercyj
nych nie przekracza 1 procenta.

B ank w M alanowie legitymuje 
się  rów nież w ięcej niż przyzw o
itym  w spółczynnikiem  wypłacal
ności, k tó ry  w tym  przypadku wy
nosi 18,04 p rocen t przy zalecanej 
p rzez N BP w artości 8 procent. Im 
wyższy ten  w skaźnik tym  bank  jest 
bezpieczniejszy dla klientów  g ro 
m adzących w  nim  depozyty.

Z innych ciekawszych wielkości 
w arto  odnotow ać ponad  30 p ro 
centow y w zrost w artości udzielo
nych kredytów  (20,450 m iliona zło
tych) oraz przeszło 25 procentow y 
w zrost w arto śc i depozytów  (ich 
w artość to 20,394 m iliona złotych). 
Ponad 75 procent udzielonych k re
dytów  to k redy ty  preferency jne. 
W śró d  k red y tó w  zdecydow an ie  
d o m in o w a ły  k re d y ty  o b ro to w e  
udzielone rolnikom .

T u liszkó w
Forum Równych Szans i Praw Kobiet powołały do życia mieszkanki gminy Tuliszków. 

Na razie organizacja liczy 2 0  członkiń, ale można się spodziewać, że będzie ich więcej.

Kobiety w społecznej służbie
Zebranie założycielskie odbyło 

się w środę, 22 m aja w M iejsko- 
Gminnym Ośrodku Kultury w T u
liszkowie. Oprócz pań, które zade
klarow ały w stąp ien ie do F orum , 
wzięły w nim udział członkinie Fo
rum  w Turku, m.in. Grażyna Micha
lak, Lucyna Broniszew ska i Anna 
Adamczyk-Nocuń. Ponadto w  spo
tkaniu założycielskim uczestniczyli 
rów nież panow ie sam orządow cy: 
burm istrz Tadeusz Kopczyński, wi
ceb u rm istrz  G rzegorz C iesielski 
oraz radny Zbigniew Gradecki.

Inicjatorkami założenia Forum w 
Tuliszkowie są panie: Barbara Gra- 
decka, T eresa  Bocian, M irosława 
Siepka i Grażyna Pośpiech. Przewod
nicząca turkowskiej organizacji kobie

Założycielki Forum Równych Szans i Praw Kobiet w Tuliszkowie z wiceburmistrzem Grzegorzem Cie
sielskim (siedzi zarząd Forum)

uchw ała o wypłacie dyw idendy w 
łącznej w ysokości 87 tysięcy zło
tych. Dodajmy, że nastąpiło to po 
raz pierw szy w okresie  od począt
ku transform acji.

Pom im o składanych zarządow i 
na Z ebran iu  licznych pochw ał i 
laurek , to w  sum ie bardzo ostroż
ny w  p ro g n o za ch  na najb liższą  
przyszłość był p rezes Jan  Tygiel- 
ski. W raz z pozostałym i członka
m i Z arządu  trzeźw o o cen ia  w a
ru n k i w jak ich  przyjdzie działać. 
A te  w arunk i to: coraz bardziej wi
doczna reces ja , szczegó ln ie  wi
doczna w  produkcji rolnej, m ale
ją c e  w  b a n k o w o śc i m a rż e , co 
m oże cieszyć k lientów  ale nie ko
niecznie już sam ych bankow ców  
czy w re szc ie  po tzw. „ p o d a tk u  
B e lk i” d r a s ty c z n ie  m a le ją c a  
sk ło n n o ś ć  do  o sz c z ę d z a n ia  co 
ca łkow ic ie  zaham ow ało  w zro s t 
bankow ych depozytów . Do tego 
d o c h o d z i w y m u sz o n a  ro sn ą c ą  
k o n k u ren c ją  k o n ieczn o ść  inw e
stycji w  kom puteryzac ję -  w  tym  
roku oznacza to w ydatek  z plano
w anego  zysku  w kw ocie ponad 
400 tysięcy złotych. Słowem, wy-

cej, Grażyna Michalak wraz z towa
rzyszącymi jej koleżankami z Forum 
wyjaśniły zebranym cele i założenia 
działalności Forum. W  dalszej części 
jednogłośnie wybrano zarząd organi
zacji, który tworzą: Mirosława Siep
ka -  przewodnicząca, Jolanta Cicha 
-wiceprzewodnicząca, Barbara Gra- 
decka -  sekretarz, Teresa Bocian -  
skarbnik oraz członkinie: Barbara 
Capiga i Grażyna P ośp iech . Na 
wzór turkowsikiego Forum Równych 
Szans i Praw Kobiet, w Tuliszkowie 
także powołano trzy zespoły robocze: 
ds. oświaty pod przew odnictw em  
Grażyny Pośpiech (dyrektor Szko
ły Podstawowej w Smaszewie), ds. 
zdrowia i rodziny z przewodniczącą 
Jolantą M isiek (lekarz w Tuliszko

n eg o  w yniku b ęd z ie  w ręcz  n ie
możliwe.

W  efe k c ie  te g o  w szy s tk ieg o  
p rezes Tygielski zaplanow ał bar
dzo ostrożnie zysk b ru tto  za rok 
2002, k tó ry  m a m ieć w ysokość ok. 
1,130 m iliona zło tych. (Za 2001 
było to n ieco  ponad  2 m iliony). 
Znacząco m a za to w zrosnąć kapi
tał w łasny banku  z do tychczaso
wych ponad 3,8 m iliona do ponad 
5,31 m iliona złotych. Zarząd ban
ku planuje też w zro st szereg ó w  
członkow skich o 5 procent. O bec
nie liczba członków  banku w yno
si 4 tysiące.

Nie trzeba jednak  dodaw ać, że 
w tym  kon tekśc ie  Zarząd banku  
nie miał żadnych kłopotów  z uzy
skaniem  absolutorium  i m oże spo
kojnie przygotow yw ać się do za
planowanych na jesień  obchodów  
90.1ecia istnienia.

Dla porządku dodajmy, że we 
w spom nianym  rankingu praw dzi
wym gigan tem  sklasyfikow anym  
na 12 m iejscu , okazał się  BS w  
K onin ie , k tó re g o  in te g ra ln y m i 
częściam i są banki z T uliszkow a i 
z T urku . aj

wie) i zespół konsultacyjno-informa- 
cyjny oraz ds. współpracy z samorzą
dem  pod przewodnictwem Janiny  
Mrugas (pracownik Urzędu Skarbo
wego w Turku, radna Rady Miejskiej 
Tuliszkowa).

-Prężność tej organizacji zależy od 
nas. M usimy być wiarygodne i pełne 
pomysłów, aby osiągnąć sukces. Posta
ramy się pracować jak  najlepiej -  
zapewniała nowo wybrana przewod
nicząca Forum, Mirosława Siepka.

Członkinie tuliszow skiego Fo
rum  Równych Szans i Praw Kobiet 
założyły, że będą starały się nieść 
pomoc tym, którzy się do nich zwró
cą. W  organizacji akcji o szerszym 
zasięgu będą współpracowały z pa
niami z turkowskiego Forum. AZ

3



Przykona
Pamięci patronki

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Przykonie uczcili pamięć swej pa
tronki, Marii Konopnickiej. W miniony czwartek (23 maja) w 160 rocz
nicę urodzin pisarki zorganizowali uroczystą akademię. Klasa IV a za
prezentowała przedstawienie pt. „Szkoła kot z pierogiem”. Chór szkol
ny śpiewał piosenki, a delegacje klas szóstych złożyły kwiaty pod po
mnikiem patronki. AZ
REKLAMA

W ie lk o p o ls k a  W yższa  Szkoła  
H um anistyczno - Ekonom iczna  
-------------------  w  Jarocinie -------------------

h ttp : / /w w w .w w s h e .e d u .p l d z ie k a n a t@ w w s h e .e d u .p l

Kierunek A D M IN ISTR A C JA  
3 - letnie studia licencjackie dzienne i zaoczne:

Specja lności:
adm in istrac ja  publiczna  
adm in istrac ja  gospodarcza

U czeln ia zapew n ia  m ożliw ość kontynuacji 
nauki w  Jaroc in ie  na dw uletn ich

U niw ersyteckich  S tud iach  M agisterskich  
oraz S tud ia  Podyp lom ow e o różnych

specja lnośc iach .

f }

63-200 JAROCIN Al. Niepodległości 34a 
Tel. (062) 747-85-90 Tel./ Fax (062) 505-20-90

Punkt Informacyjny Turek, ul. Kościuszki 6 (internat) - 289-16-71 

Z

U w aga! Z a ta n k u je s z , kup isz lub z jesz  na S ta c ji

a
' Pa liw  AB w eźm iesz udzia ł w  2 konkursach  

Do wygrania 10  atrakcyjnych nagród m.in. 
SKUTER YAMAHA - szczegó ły  na s tac ji

fjpflflc:

KOMPUTEROWE
p ie r w s z e  badan ia  p o ja z d ó w  i  A  A IIK

spi ow ad zon ych i z< z-u.gnunicy Uw  I  A  Vw I A N I  t
ciągnik i roln icze
m o to c y k le  GEOMETRIFtKOŁ
P rofesjona lny monfai
INSTALACJI GAZOWYCH

Nominacje na pierwszy stopień oficerski wręczono w miniony czw artek, 2 3  maja kom
batantom z terenu powiatu tureckiego.

W  uroczystości wzięli udział ko
m e n d an t tu rkow sk iej W KU, płk 
dypl. Krzysztof Budlarek oraz wi- 
cesta ro s ta  M arian G ryt. D ecyzją 
prezydenta A leksandra Kwaśniew
skiego stopnie oficerskie poruczni
ka otrzymali: plutonowa Zofia La- 
tu sz e w sk a  z T u rk u , szeregow y 
K azim ierz Jan eczek  ze Smulsko 
(gm. Przykona), sierżant H enryk  
K leśta  z Kaw ęczyna, plutonow y 
R om an M ajewski ze Skęczniewa 
(gm. D obra), kapral W acław B rze
zińsk i ze Żdżar (gm. Kawęczyn), 
kapral C zesław  Jafira z Bud Słod
kow skich  (gm . T u re k ) i s ta rszy  
szeregow y S ta n is ła w  M ich el z 
T urku. Po odbiór awansu nie zgło
sił się szeregow y Florian Madaj.

K om batanci aw anse dostali za 
„uczestn ictw o w  w alkach  o wol
ność i n iepodległość Polski pod
czas drugiej wojny światowej i w 
okresie  pow ojennym ”.

-Jesteśmy Wam wdzięczni za to, 
co w życiu robiliście -  powiedział 
płk B udlarek, a w icetsrosta  G ryt

Nowi porucznicy

Nowi porucznicy z komendantem WKU i wicestarostą

dodał: -Przyjęliście na siebie obowią
zek bohaterów.

Po wypiciu toastu  za Polskę w 
im ien iu  korflbatan tów  za aw ans 
podziękow ała porucznik  Zofia La-

tuszew ska:
-To co robiliśm y, to dla Polski, 

dla m iasta, dla w szystk ich  ludzi- 
T eraz ku chw ale ojczyzny serdecf 
nie dziękujemy. AZ

Dobra
Szkoły Podstawowe w Dąbrowicy (gm. Dobra) i Świni

cach W arckich (pow. łęczycki) wspólnie świętowały dzień 
swojej patronki, Marii Konopnickiej. Z te j okazji uczniowie 
obu szkół spotkali się w Dąbrowicy na wesołej zabawie.

Połączyła ich Konopnicka

Dzieciaki z uwagą oglądały przedstawienie uczniów szkoły w Świnicach

Dla dzieciaków  przygotow ań0 
szereg atrakcji. Na powitanie swych 
gości uczniowie „podstawówki” * 
D ąbrow icy zaśpiew ali piosenkę # 
Dalej dyrektorzy i nauczyciele ob° 
szkół wymienili się podziękowania 
mi za współpracę.

Dzieciaki ze Świnic zrobiły swyn1 
kolegom  niespodziankę, jaką był° 
przedstawienie pt. „Na jagody”, 1,3 
podstawie opowiadania Konopnic 
kiej. N astęp n ie  uczn iow ie br<d' 
udział we wspólnych grach i zab* 
wach oraz posiliły się kiełbaskami2 
grilla. Nauczyciele dla dzieci prT 
gotowali loterię fantową z wielofl13 
n ag ro d am i n iespodziankam i- ' '  
m iędzyczasie rozstrzygnięto ko11' 
kurs plastyczny na ilustracje do ks# 
żek Marii Konopnickiej. Pedagod# 
z Dąbrowicy ocenili prace p rzy^e 
zionę przez uczniów  ze Świnic,2 
tamtejsi nauczyciele ocenili pra<-e 
miejscowych dzieci. Zabawa żako11' 
czyła się wspólną dyskoteką. t .

Spotkanie było możliwe dzi?1'1 
wsparciu Rady Rodziców oraz spo” i 
sorów  -  p rzedsiębiorców  z g11” , 
D obra i Turek. Przyjazd gości br 
rewizytą po ubiegłorocznym spot^ 
niu dąbrowiczan w Świnicach.

Hufce pomagają znaleźć pracę
W siedzibie Środowiskowego Hufca Pracy w Turku odbyło 

się spotkanie przedstawicieli wszystkich hufców z terenu po
wiatu turkowskiego. Po raz kolejny Piotr Kiciński od lat zarzą
dzający turkowską placówką, zorganizował „Drzwi Otwarte”.

Na spotkaniu nie zabrakło naj
ważniejszych gości, czyli pracodaw
ców. O ni to  bow iem  przy jm u ją  
uczestników  hufca na praktykę do 
swoich firm i przedsiębiorstw , a po 
zakończeniu praktyk naw et co nie
którzy przyjmują młodych ludzi do 
pracy. Podczas tegorocznych „Dni 
O tw artych” na spotkanie przybyli 
także szefowie hufców: Ireneusz 
Świerczyński oraz Leszek Zakolski.

-Celem naszego spotkania  jest 
nam awianie pracodawców do przyj
mowania absolwentów, którzy wła
śnie kończą szkolę. Chodzi o to, aby 
stworzyć w arunki i walczyć z  bezro
bociem -  powiedział podczas spo
tkania Piotr Kiciński, kom endant 
hufca w T urku.

Hufce z powiatu mają wiele do za
proponowania. Pracodawcy, którzy 
pom agają hufcom , pom agają też 
uczestnikom, którzy odbywają prak-

go pracodawcy, po zakończeniu J 
kacji często zostaje za trudn ioW J  
przez tego ostatniego. Inne osoby 
sto podwyższają swą wiedzę na *

tyki w zawodzie kucharza, sprzedaw
cy, krawca, murarza. Najwięcej przy
jęć i możliwości jest w zdobyciu za
wodu stolarza. Tutaj liczba uczestni
ków osiągnęła liczbę 33. W  kierunku 
murarza praktykuje 20 osób.

-Wielu z  uczestników odbywając 
praktyki przez trzy lata u tego same-

ższym poziomie, robią maturę 1 
na studia - dodaje Piotr K iciń s^ ., 

Podczas spotkania można j  
nie tylko w ym ienić poglądy, 
rozejrzeć się za pracą, korzyst 
z obecności pracodawców, ale 
że zjeść przygotow ane PrzCyij|1 
nizatorów kiełbaski z grilla- *
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Czy potrzebne nam jest
Towarzystwo Samorządowe?

W naszym kraju na przestrzeni ostatnich 1 2  lat dokonało się wiele niezwykle ważnych 
przeobrażeń i zmian, w tym zmian ustrojowych. Dziś można śmiało powiedzieć, że samo
rządy terytorialne - najpierw gmin, a obecnie powiatów oraz województw - regionów, 
spełniły główne i podstawowe założenia stawiane im przez reformatorów Polski.

Samorząd -  pomysł dla 
mieszkańców

Często spotyka się opinię, że mię
dzy władzą centralną - państwową, a 
samorządami istnieje coś na kształt 
rywalizacji i czynione są próby ich 
Podporządkowania, czy też, że idea 
samorządów się nie sprawdziła bo tak 
9aPrawdę nie ma on żadnej władzy.
Jest to stereotyp i nie powinniśmy się 
z nim zgadzać. W istocie jeśli tak jest 
o przyczyną tych niepowodzeń jest 

nasza bierność oraz poddawanie się 
Przekonaniu, że lepiej to już w Pol
sce nie będzie. Jedynym panaceum 
na takie spo łeczne postaw y je s t 
wzmożona aktywność i praca ludzi 
związanych z funkcjonow aniem  i 

ziałaniem samorządów. Szczególnie 
ważne jest jednak organizowanie się 
amych mieszkańców wokół samo

sądowych problemów.
Aby nauczyć się rozwiązywać jak 

najlepiej problemy, które występują 
. ^ m°rządowej, pracy aby nauczyć 
[e le i innych jak może społeczeń- 
wo organizować się np. w stowarzy- 

senia, trzeba poznać różne formy i 
*dody działania. Należy dobrze za

g n a ć  się ze sprawami natury for- 
no - prawnej, sposobami prowa- 

;eg?n*? działalności społecznej, która 
' Wiasnie wyrazem i przejawem za- 
s i^ ^ w a n ia  i aktywności społeczeń- 
n- a' Mieszkańcy powinni być w peł- 
f i SWladomi swoich uprawnień, ale i 
s^nwiązków społecznych. Ludzie 
Dra '".zad'iw powinni wykazywać się 
Dnś?'lziWle nbywalelską i społeczną
nastawą, zawsze dbać o dobro wspól

nie żadne inne.
Fundamenty „małej Ojczyzny”

g0^ ka 0 ^ szialt życia społeczne- 
oj aszeł „małej Ojczyzny” wymaga 
nychSWypracowaniadobrych i real- 
g0 j . pr°Sramów oraz nowoczesne- 
wV|^ gan*z°wanego działania. Dziś 
oCen-'Je  Poczynania i efekty pracy 
a te *ane •s ' Przez pryzmat sukcesu, 

n możemy osiągnąć jedynie po

arn ię tam y zapew ne je d n ą  z 
no rwszych scen  Quo vadis, gdy 
Ma L n^^ato r oznajm ia przybycie 
niu' 3 W ’n’cjusza do dom u Petro- 
tnr.SZa’ ^ res2M ról dla nomenkla- 
lq-( ‘, Jest w  całej pow ieści sporo , 

y to oznajm ia się przybycie

Nomenklator znaczy oznajmiacz
sk?Pk'e szM chetnych, a naw et bo- 

(j ‘ (cezar) osób.
toei ł)0czciwego rzym skiego no- 
dzy K. Ora wzięła nazwę elita wła- 
sty ni*an°w ana w krajach komuni- 
u j  . ‘ '^ch. która obejmowała stano- 

10 k tórych obsadzie decydo-
^iska

instancje partyjne. 
°Par -UCJa nom enklatury  nie miała

tii W  n ra u ń p  u i/ 'i fi
''nic w prawie, a jej funkcjono- 

l>r^ , .leSnlow ane było poufnymi 
^ 0 ? ' Sani' w e w n ę trz n y m i we- 
tlą2j Zll^m i- Była ona jednak jed- 
”istyp nC’anientalnych zasad komu- 

j  J 2neSo sprawowania władzy. 
W ^ uo vadis obserw ujem y 

taant°n âc^  dw óch światów, świa- 
yCZneS ° i św iata chrześcijań

s k a  2 0 0 2  r.

przez stałe do niego dążenie, zasto
sowanie nowoczesnych metod pracy, 
działania i zarządzania, nade wszyst
ko zaś zaangażowanie i zjednoczenie 
sił wielu ludzi, pełne wykorzystanie 
ich wiedzy i pomysłowości. Niezbęd
ną do tego siłę i determinacje, prze
konanie o słuszności wybranej dro
gi, możemy zdobyć w jakże bogatej 
tradycji naszego Narodu. W  niej na
leży poszukiwać wartości i prawd, a 
także zachować z nią spójność i cią
głość działań, myśli czy idei.

Ale idea samorządów w Polsce to 
nie tylko samorząd terytorialny. Waż
ną rolę w życiu społeczeństwa speł
niają przecież samorządy gospodar
cze. Najlepszym przykładem takiego 
samorządu są rzemieślnicze cechy, 
których korzenie sięgają średniowie
cza. Dobra współpraca i współdzia
łanie samorządów: terytorialnych i 
gospodarczych, daje dopiero szansę 
na wzrost gospodarczy oraz pomyśl
ny rozwój Polski. Tylko na właściwie 
rozumianej i prawidłowo, dobrze re
alizowanej samorządności opiera się 
prawdziwa siła Polski, tworzy się i 
utrwala niepodległość i suwerenność 
Narodu, dając podstawy do bezpiecz
nego i stabilnego bytu Polaków.

W szystkie te sprawy należy po
strzegać w dłuższej perspektyw ie 
czasu, a nie tylko jednej kadencji sa
morządu, czy przez pryzmat party
ku larnych  in teresów  w ybranych 
grup  czy organizacji politycznych 
najczęściej mocno uzależnionych od 
swoich centralnych władz.

„Mile złego początki”? 
Myśląc o tym wszystkim przypomi

nam sobie przełom lat 89-90 i lata 
pierwszej kadencji Rady Miejskiej - 
początki samorządu w Turku. Zdoby
waliśmy wtedy pierwsze doświadcze
nia w komitetach obywatelskich, nie 
było tam polityki czy politykierstwa. W 
tym okresie w Turku nikt nie narzucał 
samorządowym władzom niczego i ni
kogo, nie wywierał żadnej presji, abso
lutnie sami -  tu na miejscu, w Urzę

skiego, tak  w spółcześnie choć w 
innej fo rm ie  o b se rw u jem y  kon 
frontację dem okracji z pozostało
ściam i kom unistycznej nom enkla
tury, społeczeństw a obyw atelskie
go z nom enklaturow ym .

To społeczność decyduje, czy 
p o trze b n y  jej je s t  n om enk la to r, 
k tó ry  zza jej pleców ogłasza:
- D yrektorem  szkoły n r  X zostanie 
Pan (i) A
- Członkiem  Rady Nadzorczej w Y 
zostanie Pan (i) B

- P re ze sem  spółki w Z zostan ie  
Pan (i) C
- B urm istrzem , S tarostą, itd.
a w szystkie p rocedu ry  dem okra
tyczne są jawną lub uk ry tą  fikcją.

Czy m oże potrafi ono odsunąć 
n ie m ających  oparc ia  w praw ie 
no m en k la to ró w  i sam o , decydo
wać poprzez s tru k tu ry  i p rocedu
ry  dem okratyczne o swoim dniu 
dzisiejszym i przyszłości.

Zbliżają się w ybory sam orządo
we, Sejm uchwalił nową ordynację 
wyborczą. Czy obyw atele m iasta i 
powiatu powiedzą: „dość nom en
k la tu ry ”?

Turkow ianin
(imię i nazwisko znane redakcji)

dzie Miasta - decydowaliśmy o naszych 
lokalnych sprawach. Nie znaczy to jed
nak, że się nie spieraliśmy, nie dysku
towaliśmy różnych racji, nie przekony
waliśmy wzajemnie.

Konflikty i różnice w poglądach, 
w interesach zawsze są, były i będą. 
Z chwilą kiedy występują problemy i 
trudności, pojawiają się różne zdania 
co do ich przyczyn i sposobów roz
wiązywania. Tam te doświadczenia 
nauczyły nas, że wtedy należy rozma
wiać, zawierać porozumienia i kom
promisy, usuwać bariery i przeszko
dy. Tylko tak tworzy się prawdziwie 
nową - lepszą dla wszystkich obywa
teli, jakość życia. Tak działając do
brze służymy ludziom, a sprawowa
na władza nie jest wykorzystywana 
do rządzenia nimi tylko spełnia wo
bec nich rolę kierowniczą i służeb
ną. Dobre wzorce, prawdziwe auto
rytety, uczciwa i rze te lna  ocena, 
szczere dążenia i działanie, realne 
cele, poczucie godności, szacunek 
dla tradycji, ojcowska wyrozumiałość 
i cierpliwość, matczyna troska i uczu
cie. Czy to mogą być atrybuty samo
rządowej władzy ? Czy dziś znamy 
jeszcze te pojęcia, czy czujemy emo

D o s ł o w n i e  
k aż d eg o  dn ia 
p r z e k o n u je m y  

się, że taki Turek, wraz z całą zresz
tą polską prowincją, coraz bardziej 
dusi się w szponach wyuzdanego i 
rozpasanego partyjniactwa. Nawet 
najmarniejsza posadka i najlichszy ■ 
etacik staje się obiektem  bezczel
nych zabiegów w myśl zasady: aby 
dla swojego. Im posada atrakcyjniej
sza, tym zabiegi bardziej bezczelne i 
egoistyczne. Jestem  na ten przykład 
przekonany, że zapewne już nieba
wem, jakiś ambitniejszy i odważniej
szy magistrant socjologii czy polito
logii pokusi się o pracę dyplomową 
na tem at m echanizm ów  ostatnich 
awansów w KWB .Adamów”.

Ale ju ż  dzisiaj m ożna śm iało  
. powiedzieć, że od czasów turkow- 

skiego, zgniłego światka PRL-u nie 
widziano u nas takiej orgii kolesio- 
stwa i wyuzdanego partyjniactwa w 
awansowaniu ludzi.

Za podstaw ow e, a najczęściej 
jedyne kry terium  mając tylko „wła
śc iw ą” p rzy n a leż n o ść  p arty jn ą . 
Boże zachowaj od m yślenia w ka
tegoriach kom petencji czy poważ
nego wykształcenia. Oczywiście i 
tutaj są (dodajmy nieliczne) wyjąt
ki. Jak  zwykle w takich przypad
kach potwierdzają one jedynie obo
w iązującą regu łę . ,To tak a  lokal
na, wyjątkowo żarłoczna czkawka 
po PRL. Przy kopalnianych pożal 
się  Boże, o s ta tn ich  tzw. „aw an
sach”, niesławny TKM  był prawie 
niewinną igraszką.

W  kopalni akcja pod ty tu łem  
„Sw oim  Ludziom D obrze” rozwi
ja się szczególnie dynam icznie bo 
też i apanaże są tam najatrakcyjniej
sze. Ale i na uboższych, turkow- 
skich pastwiskach widać obowiązu
jące reguły tzw. uchw ały Pyziaka -  
zapew nić p racę  m łodym  z SLD.

cje, które wyzwalają w ludziach ? Czy 
jeszcze pamiętamy i wiemy co służy 
dobru, a co jest złe ? Czy samorządy 
mogą dobrze służyć wszystkim oby
watelom, być im przyjazne ? Skoro 
rodzą się pytania można przypusz
czać, że nie ze wszystkim jest dobrze, 
zatem należy podejmować działania 
służące poprawie sytuacji.

Jak uzdrowić samorząd lokalny?
Niezbędnym warunkiem uzyska

nia pozytywnego wizerunku samo
rządów jest zjednoczenie wszystkich 
ludzi dobrej woli i środowisk lokal
nych, działanie na rzecz samorząd
ności, propagowanie idei samorzą
dów w mediach, zachowanie jawno
ści życia publicznego, przestrzeganie 
ogólnie przyjętych etycznych norm i 
zasad życia społecznego, pluralizm 
tego życia, odwaga.

Uważam, że możemy to osiągnąć 
tylko poprzez struktury stowarzysze
nia o charakterze społecznym i obywa
telskim, w którym sami - czerpiąc z 
przeszłości i mądrości naszych przod
ków- wypracujemy nowe tradycje.

My radni Rady Miejskiej Turku III 
kadencji, skupieni w Klubie Radnych 
„Razem”, mając za sobą doświadcze
nia ostatnich lat (wielu spośród nas 
także z I i II kadencji Rady), odczu
wając - często na własnej skórze, ne
gatywne skutki zbytniego upolitycz
nienia samorządów, rozumiemy po
trzebę utworzenia w Turku takiego 
stowarzyszenia.

A może by tak Towarzystwo 
Samorządowe?

W istniejącym już od blisko 10 lat

Jak powstrzymać w  
Turku partyjniactwo?

Słowem, Polska lokalna staje się na 
dobre Polską partyjną.

Czy najbliższe w ybory sam orzą
dowe m ogą w tej m aterii, w takim 
T u rk u  i pow iecie, co ś  zm ienić? 
Ew entualna pozytywna odpowiedź 
na tak postaw ione pytanie zależy 
m. in. od tego jak podejdą do tem a
tu pozapartyjne elity lokalne. P ro
blem  to szczególnie istotny w kon
te k śc ie  zb liża jącego  się  ak cesu  
Polski do Unii.

D latego też w arto  spojrzeć na 
w ybory sam orządow e jak na oka
zję do pom nażan ia spo łecznego  
kapitału. Bo przecież już sam  fakt, 
że g ru p a  m ieszkańców  zbiera się 
aby deliberow ać nad kierunkam i 
rozwoju je st ważny. T eraz np. takie 
deba ty  m ogą okazać się bardzo  
po trzebne dla w łaściw ego w yko
rzystania funduszy strukturalnych 
z Unii. Przygotowanie dobrego pro
jektu w ym aga twórczej w spółpra
cy wielu lokalnych organizacji. A 
tego nie zastąpi najbardziej naw et 
zdyscyplinowany aparat partyjny!

W  T urku  ten aparat m a w  zasa
dzie jedyn ie  SLD. Ale z d rug ie j 
strony  w arto  m oże przywołać ra
port C entrum  Badań Regionalnych 
o lokalnych organizacjach w życiu 
sp o łeczn y m  p o lsk ie j p row incji. 
M ożna z n iego  zaczerpnąć i dla
T u rk u  tro c h ę  op tym izm u. O tóż 
okazuje się np. że turkow ski, po-

To d rug ie  przerabiam y obecnie.
A ndrzej Jarek

HtmAMA

III RZUĆ PALENIE! LECZYMY RÓWNIEŻ
Rewelacyjne efekty

Bardzo dobra skuteczność

SPRÓBUJ 1 TY

Do zorganizowanej grupy 
powyżej 10 osób 

przyjeżdżamy na miejsce

ALERGIĘ
Bezbolesne testy i odczulanie 
-  nerwice lękowe, depresje

-  stawy, kręgosłupy, reumatyzm
-  choroby serca, układ krążenia, nadciśnienie

-  wrzody żołądka i dwunastnicy
-  tarczycę, migreny, odporność
-  nadwagę, nadmierny apetyt

Konin, ul. D w orcow a 7, III piętro, pokój 330, tel. 0 603 589 312

stowarzyszeniu, jakim jest Towarzy
stwo Samorządowe, widzimy możli
wość wspólnego działania. Jest ono 
ukierunkowane na samorząd teryto
rialny, jego funkcjonowanie, rozwój i 
um acnianie się oraz promowanie. 
Jest też gotowe wesprzeć nas w tym 
trudnym okresie transformacji ustro
jowej i zmian zachodzących w życiu 
społecznym w Polsce, a także w zbli
żających się samorządowych wybo
rach. To są również nasze cele, dla
tego dla ich zrealizowania podjęliśmy 
się utworzenia w jego strukturach 
miejskiego koła w Turku.

Szansa: odpolitycznić samorząd
W ielu spośród nas, inicjatorów 

utworzenia Koła w Turku Towarzy
stwa Samorządowego, od kilkunastu 
lat - od początku samorządów, pracu
je i działa w jego strukturach. Nasze 
doświadczenia i zdobycze chcem y 
przekazać młodszym mieszkańcom 
Turku i powiatu tureckiego, a przede 
wszystkim dobre przykłady postępo
wania oraz wzorce prawdziwie obywa
telskich i społecznikowskich postaw.

Przemyślane i rozważnie przygo
towane działania to nasze wyzwanie 
chwili.

Zapraszam w imieniu kolegów i 
własnym do wspólnego działania, 
szczególnie te osoby, które nie są 
zainteresowane polityczną działalno
ścią, ale którym temat lokalnej samo
rządności „leży na sercu” i w odpoli
tycznionym samorządzie widzą moż
liwość wyrażenia swojej społecznej i 
obywatelskiej aktywności. Zaprasza
my na nasze zebrania.

Jerzy W esołowski

n a d p a r ty jn y  k o m ite t w y b o rczy  
„Razem ” je st jedną z 25 s tru k tu r w 
Polsce, k tó re  w 1998 roku zdobyły 
w  w y b o rach  p o n ad  40 p ro c e n t 
(41,8) głosów. A w arto  pam iętać, 
że w sum ie, takich lokalnych orga
nizacji w yborczych było w kraju 
g ru b o  ponad tysiąc. W spom niany 
ra p o r t nasz, tu rkow ski fenom en 
zauważa i odnotowuje. N atom iast 
tego faktu nie raczył uznać w swej 
arogancji i triumfaliźmie turkowski 
SLD. W  ten sposób zostało zlekce
w ażone blisko 42 procent głosują
cych turkowian. W  efekcie m am y 
rozpasane partyjniactw o, zam iast 
pow ażnej, publicznej debaty  nad 
problem am i miasta.

Jak  nie dopuścić do złowrogiej 
powtórki z niedaw nej historii T u r
ku? To bodaj na dzisiaj, przed  nad
chodzącym i w yboram i, p rob lem  
najważniejszy. W  każdym  bądź ra
zie dla zdecydow anej w iększości 
turkow ian. No, m oże za wyjątkiem 
zatwardziałych, partyjnych aparat
czyków, k tórzy  w oleliby obecnie 
obowiązujący w T u rk u  porządek i 
styl rządzenia i awansowania. Bo 
pozostali bardzo dobrze wiedzą, że 
lepiej dla T u rk u  będzie, gdy awan
se  uzyskają  raczej ludz ie  o w y
ższych kom petencjach niż ci o wła
ściwych legitym acjach partyjnych.
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Turkowskie liceum trzecie w konińskiem
Jak  pam iętam y 18 i 19 w rześnia 

2001 roku  uczniow ie klas czw ar
tych wzięli udział w  próbnej m atu
rze. P ierw szego  dnia m aturzyści 
p isa li m a te m a ty k ę , a d ru g ie g o  
w ybrany przez siebie język obcy. 
A utorzy rankingu uznali, ze prób
na m a tu ra  s ta ła  się  n a jbardz ie j 
obiektyw nym  egzam inem  i w naj
le p sz y  s p o só b  o d d a je  p o z io m

Kryterium: „nowa” matura

RANKING LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
W BYŁYM WOJEWÓDZTWIE KONIŃSKIM

AL23
5K 5 i 58 .07

£
9

ćZ
js
u

Tygodnik „Przegląd Koniński” uwzględniwszy wyniki przeprowadzonej w  roku ubie
głym próbnej „now ej” matury z m atem atyki i z języków obcych zaprezentował przed 
tygodniem ranking liceów z terenu byłego województwa konińskiego. Z ogólnym wyni
kiem 5 8 ,0 7  punktu, „Ogólniak” z Turku u[plasował się w tym rankingu na trzecim  
miejscu na siedem sklasyfikowanych państwowych liceów ogólnokształcących.

Słupcy -  58,51 pkt., a  tuż za nim  LO ka obcego w  W ielkopolsce wyno- 
Z T urku  z wynikiem 58,07. Za nam i
je st LO z Koła -  55,91, dalej II LO z 
Konina -  55,72 pkt., LO z Klecze
wa -  54,45 pkt., a  listę zam yka III 
LO z Konina -  51,74 pkt.

Z egzam inu z m atem atyki nasze 
LO uplasow ało się  n a  czw artym  
m iejscu z w ynikiem  20,03 pkt., a 
najlepsze tutaj było LO ze Słupcy 
-  22,78 pkt., przed I LO z Konina -  
22,10 i II LO z Konina -  20,45 pkt.

sil 36,85 pk t., a z m a tem aty k i - 
20,11 pkt.

3

- o60
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O
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51 .74

Język angielski:
1. II LO Konin 41,07
2. LO Słupca 40,37
3. LO Koło 40,20
4 . 1 LO Konin 39,80
5. LO Turek 39,24
6. LO Kleczew 35,5
7. III LO Konin 35,07

-obo
O

- o
bo

O

Matematyka:
1. LO Słupca 22,78
2 . 1 LO Konin 22,10
3. II LO Konin 20,45
4. LO Turek 20,03
5. LO Koło 19,28
6. III LO Konin 18,07
7. LO Kleczew 17, 0

Język obcy:
1. I LO Konin 39,83
2. LO Turek 38,04
3. LO Kleczew 37,45
4. LO Koło 36,63
5. LO Słupca 35,73
6. II LO Konin 35,27
7. III LO Konin 33,67

uw zględnia kwalifikacji nauczycie
li, liczby absolwentów, którzy do
stali się na studia ani też atmosfe
ry  panującej w  poszczególnych li
ceach.

Język francuski:
1. LO Turek 40,55
2 . 1 LO Konin 37,50
3. LO Koło 35,11 1

4. II LO Konin 34,11
5. III LO Konin 33,70
6. LO Kleczew 33,50
7. LO Słupca 28,50

kształcenia w szkole.
Po pierw sze -  takie sam e zada

nia pisali uczniowie w  całej Polsce, 
po -  d rug ie  prace były kodow ane 
i nie dostaw ało się ocen za nazwi
sko i po trzecie -  testy  sprawdzali 
egzam inatorzy z zew nątrz.

Ranking obejm uje siedem  lice

ów ogólnokształcących: T rzy LO z 
Konina, z Koła, Słupcy, Kleczewa i 
z T u rk u . A uto rzy  ra n k in g u  naj
p ierw  dodali średnie wyniki jakie 
uzyskali z m atem atyki i języka ob
cego. Okazało się, że najlepszy wy
nik uzyskało I LO z Konina -  61,93 
pkt., d rug ie  m iejsce zajęło LO ze

Biorąc pod uw agę wyniki egza
m inu z języka obcego Gącznie) -  
LO z T u rku  ze średnim  wynikiem  
38,04, uplasow ało się w  tym  ran
kingu na drug im  m iejscu, ustępu
jąc pola jedynie 1 LO z Konina. Dla 
porów nania w arto  przypom nieć, 
że średn i wynik egzam inu z języ-

Wyniki egzaminów z poszczegól
nych języków  plasowały nasze li
ceum  na następujących miejscach: 
Język angielski -  5 miejsce, wynik 
39,24; język niemiecki -  4 miejsce, 
wynik 35,08; język francuski - 1  miej
sce, wynik 40,55; język rosyjski -  3 
miejsce, wynik 37,30 pkt.

R a n k in g  sy g n o w a n y  p rz e z  
dzienn ikarkę „P rzeg lądu  K oniń
sk iego”, K arolinę Ław niczak nie

P o d su m o w u jąc  e fe k ty  pracy 
dziennikarzy z „PK ” należy jednał 
żałować, że co najm niej do roku 
2005, m usim y zrezygnow ać z teg< 
tak  w ym iernego k ry terium  ocen) 
poziom u szkół jakim  m ogłyby byi 
wyniki nowej m atury.

Bo przecież taka m aksym alni 
zobiek tyw izow ana ocena  liceó"
należy się rodzicom , nauczycielom1̂  
i w szystkim  podatnikom . a i '

Gm. T u re k Dla mamy
PUBLICZNA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Turek, ul. Browarna 1 1 , te l. 2 7 8  -  4 9  - 4 0  

INFORMUJE O NOWOŚCIACH :
1. FRANCUZ G.: O nową integrację wychowania. Ekologicznie zoriento
wana antropologia filozoficzna a wychowanie. Kraków 1999 nr inw. 39867
2. CHMIELOWSKI B.: Zmieniająca się przestrzeń wychowania. Kraków 
1999 nr inw. 39868
3. PUŚLECKI W.: Wspieranie elementarnych zdolności twórczych uczniów. 
Kraków 1999 nr inw. 39869
4. SZCZYGIEŁ B.: Jak pracować z dzieckiem niepełnosprawnym. Kon
struowanie programu zajęć. Organizowanie klasy integracyjnej. Konspekty 
zajęć. Kraków 2001 nr inw. 39881
5. BOBKOWICZ-LEWARTOWSKA L.: Autyzm dziecięcy. Zagadnienia 
diagnozy i terapii. Kraków 2000 nr inw. 39883
6. DYRDA B.: Syndrom Nieadekwatnych Osiągnięć jako niepowodzenie 
szkolne uczniów zdolnych. Diagnoza i terapia. Kraków 2000 nr inw. 39888
7. ROLA J.: Depresja u dzieci. Kraków 2001 nr inw. 39890
8. NOWICKA A.: Psychospołeczna integracja dzieci przewlekle chorych 
w szkole podstawowej. Kraków 2001 nr inw. 39891
9. DYL B.: Jak przez wiersz ortografia szybko nam do głowy trafia. Kra
ków 2001 nr inw. 39896
10. STASICA J.: 160 pomysłów na zajęcia zintegrowane z języka polskie
go w klasach I-III Kraków 2001 nr 39897
11. STASICA J.: 160 pomysłów na nauczanie zintegrowane w klasach I-III, 
matematyka. Kraków 2001 nr inw. 39898
12. STASICA J.: 160 pomysłów na nauczanie zintegrowane z przyrody w 
klasach I-III. Kraków 2001 nr inw. 39899
13. STASICA J.: 160 pomysłów na nauczanie zintegrowane relaksujących, 
rozwijających fantazję, zainteresowania i zdolności uczniów w klasach I- 
111. Kraków 2001 nr inw. 39900
14. STRYCZNIEWICZ B.: Spotkania w klasie szkolnej. Propozycje scena
riuszy godzin wychowawczych dla uczniów gimnazjum ( i nie tylko!) Kra
ków 2001 nr inw. 39909

ZAPRASZAMY:
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek od 10.00 do 17.00 

w środę nieczynne

D n i D o b r e j  2 0 0 2

Piątek, 3 1  maja 2 0 0 2  r.
godz. 1 1 .0 0  Inauguracja ob

chodów na placu przy Zespole Szkół 
w Długiej Wsi: występy artystycz
nych zespołów szkolnych z terenu 
gm iny Dobra, konkurs plastyczny, 
konkurs na najlepszy dowcip.

godz. 1 5 .0 0  T urniej strzelec
ki dla m ieszkańców  gm iny (strzel
nica leśna Golimówka)

Sobota, 1  czerwca 2 0 0 2  r.
godz. 1 1 .0 0  M ecz piłki noż

nej juniorów  m łodszych „W icher” 
D obra -  „G órnik” Kłodawa

godz. 1 3 .0 0  Festyn na stadio
nie: konkursy sportowo-rekreacyjne, 
koncert orkiestry dętej, prezentacja 
dorobku  artystycznego  zespołów  
dzialaiacych przy M-GOK w Dobrej, 
wystawa twórców ludowych, wysta
wa gołębi pocztowych, występ „We
sołego autobusu” z Łodzi

godz. 2 0 .0 0  Z abaw a ta n ec z
na na w yspie w  parku

Niedziela, 2 czerwca 2002  r.
god z. 1 1 .1 5  M sza św ię tą  w 

in te n c ji m ie sz k a ń c ó w  m ia s ta  i 
gm iny D obra, odpraw iona w ko
ściele parafialnym pod wezwaniem 
N a ro d z e n ia  N ajśw ię tsze j M arii 
Panny

Nie chcą palić
U

czniowie Szkoły Podstaw o
wej w K aczkach Ś redn ich

'  wzięli udział w w ojew ódz
kim  finale konkursu  „Palić czy nie 
palić -  oto je s t pytanie?”. W  etapie 
tego konkursu  uczestniczyło dzie
więć szkół podstaw ow ych z miej

scow ości: S trach o c ice  (gm . D o
bra), D obra, Kaczki Średnie (gm. 
T u rek ), P iekary  (gm. D obra), Ci- 
sew  (gm . T u re k ) , Skarżyn (gm. 
K awęczyn), C hrząblice (gm. B ru
dzew ), Chylin (gm. Władysławów) 
i n r  4 z T u rku . Komisja w  Powia

towej Stacji Sanitarno-Epidem iolo
gicznej oceniała nagrane kasety  z 
rozm ow ą, k tó ra  m iała p rzekony
w ać za n iepalen iem  papierosów . 
P ie rw s z e  m ie js c e  p rz y z n a n o  
u cz en n ico m  z K aczek: Jo a n n ie  
Kozłowskiej i A ngelice Sobieraj.

N ag rody  w  k o n k u rs ie  fundo 
w ało  S ta ro s tw o  P o w ia to w e  w 
T u rk u . AZ

W iersze, p iosenki i tańce swym m am om  zadedykow ali ucznio^U  
Szkoły Podstawowej w Cisewie w trakcie uroczystego apelu z oka^1 |  
D nia M atki. N astępnie podczas k ilkugodzinnej imprezy, k tó ra  mi"1 
m iejsce w  piątek, 24 m aja dzieciaki w spólnie ze swoimi m am usia1111 
brały udział w  w esołych g rach  i zabaw ach oraz w  loterii fantowej, i’1* 
m yślano rów nież o poczęstunku i upom inkach. Każdy uczeń podaŃ 
wał swej m am ie w łasnoręcznie w ykonany upom inek. Świętowanie i 
m inego św ięta zakończyło się w spólną dyskoteką.

Spicimierskie Boże Ciało
W  czw artek  uroczystości świę

ta  Bożego Ciała. Jak  zwykle tysią
ce ludzi odwiedzi Spicim ierz, któ
rego  m ieszkańcy w ykonają p rze
piękny, kw ietny chodnik, po k tó

rym  przejdzie procesja. NajleP|Ł.
p rzy je ch a ć  tam  n a  godzinę
dwie przed jej rozpoczęciem ,

ltil>

zdążyć obejrzeć te  nietrw ale d#e 
la sztuki. (cafl

Kwietny chodnik, po którym za chwilę przejdzie tłum wicrnycn 
------------------------------------------  2 9  maja f



M idC IS , Kaliska 6 
OD DZISIAJ

SUKNIE ŚLUBNE
KOMUNIJNE

fn a jn o w s z e  m o d e le J
DODATKI

K alisz , ul. G ó rn o ś lą sk a  37a (paw ilon) 

tel. 062 766 11 96 www.suknie.com.pl

I N E U R O LO G IC ZN Y
GABINET LEKARSKI

W iesła w  B a rto s ik  
n e u r o l o g

ZŁOTO * SREBRO * ZEGARKI
C EN Y SPADAJĄ NA ŁEB

r V  lii R Z U Ć  
P A L E N IE

R e w e la c y jn e  e f e k t y  w  1 5  m in u t

DO zorgan izow anej grupy powyżej 
10 osób przyjeżdżam y na m iejsce

A L E R G IA
-  b e z b o le s n e  t e s t y  i o d c z u le n i e

L E C Z Y M Y :
N E R W IC E  - D E P R E S J E  -  

K R Ę G O S Ł U P Y  -  B Ó L E  G Ł O W Y

K A L IS Z  : U L .Ś R Ó D M IE J S K A  2 8  

t e l .  ( 0 6 2 )  7 6 7 - 7 0 - 6 8

przyjęcia:
- Turek, ul. Kaliska 62A 

czwartek od 16.00 po negocjacji 
telefonicznej: 289 27 49, 0502 751 701

- Turek, ul. Łąkowa 4a
codziennie (oprócz środy) 8.00 -13.00 

-

| MAREK BAKALARZ |

Andrzej Chmielewski
specjalista ginekolog - położnik
GABINET: Turek ul. Kaliska 35  (ruLSMED) 

wtorek 15.30 -18.00, piątek 15.30 -18.00 

Badania USG
Krioterapia nadżerek 

Leep Loop nadżerek 
Badanie piersi 

Antykoncepcja 
REJESTRACJA TELEFONICZNA

OSO1 75 70 50 4489/DK

2177/DK

s p e c j a l i s t a
g i n e k o l o g - p o ło z n ik

G A B IN E T : T u re k , u l .  6 5 0 - le c ia  1 0  
t e l .  2 7 8  0 9  4 4

pon., śr., czw. od 15.30, sobota od 9.00
- USG narządu rodnego i ciąży

(sonda dopochwowa)
- opieka nad ciężarną, - krioterapia
- antykoncepcja, - m enopauza
- schorzenia ginekologiczne 
M ożliw ość te lefonicznego uzgodnienia

term inu wizyty wodk

APTEKA

(p rzy  os. M ło d y c h )
Czynna co d zie n n ie  od 8.30 - 19.00
- lek i g o to w e
- lek i re c ep tu ro w e

(możliwość sporządzenia leków jałowych)
- lek i p r z e c iw p a d a c z k o w e

(pełny asortyment).

najważniejszy 
jest dobry wybór, 
a IHY MAMY 
dobre propozycje

P . P . H . U .  J &  D  B E D N A R E K  S p ó ł k a  J a w n a  '

. N A G R O B K I
V  S P R Z E D A Ż  PŁYT 

PA RAPETY, S C H O D Y

GABINET
GINEKO LO G ICZNY
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

" E S K U L A P "  w  K o w a la c h  P a ń s k ic h

badania USG piersi
w  r a m a c h  u m o w y  z  W R K C h

pon. i śr. od 13.00 do 17.00 
tel. 0601 757 050

• Seicento, Punto, Palio W eekend za połowę ceny 
(druga połowa za rok -  BEZ ODSETEK!!!)

• Rabaty cenowe dla wybranych modeli
• Premia 1000 zł za lojalność do marki FIAT 

(dotyczy Seicento, Uno, Punto)
• Klimatyzacja za darmo 

lub za korzystną cenę

K O M P U T E R O W A  P R E C Y Z Y JN A  
O B R Ó B K A  K A M IE N IA  

B O G A T E  W Z O R N IC T W O  
G R A N IT  Z  C A Ł E G O  Ś W IA T A

C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E

Wymieniamy samochody używane na nowe

K°NIMPEX-AUTO
TUREK, u l. K o m u n a ln a  4 
tel. 278-85-30 BB&a

Wyższa Szkoła  
Hum anistyczno-Ekonom iczna w  Łodzi ’
ul- Rew olucji 1905 r. nr 64, 90-222 Łódź

Punkt intormacYino-rekrutacyjny w Koninie

STUDIA MAGISTERSKIE (2-letnie uzupełniające)

Z a r z ą d z a n ie  i m a r k e t in g
— • P e d a g o g ik a  

In fo r m a ty k a
STUDIA LICENCJACKIE (3-letnie)

Z a r z ą d z a n ie  i m a r k e t in g  
P e d a g o g ik a  (5  specjalności)

D z ie n n ik a r s tw o  i k o m u n ik a c ja  s p o łe c z n a
* P o lito lo g ia

F ilo lo g ia  a n g ie ls k a  i g e r m a ń s k a  
T STUDIA INŻYNIERSKIE (3,5-letnie)

In fo r m a ty k a
^(oponujemy podyplomowe studia z: Nauczanie Blokowe Przyrody, 

bibliotekoznawstwo i Informacja Naukowa, Pedagogika Resocjalizacji
k oniń sk ie Centrum K ształcenia
Konin, ul. P rzem ysłow a 85 (przy FUGO);

: (063) 249 78 70, 249 78 71
^Tinkt czynny; wt., śr., pt., sob.: 9.00-17.00;

: 11.00-19.00; niedz.: 9 .00-16.00 1543/bob

*9
maja 2 0 0 2  r.

T u re k , u l. K o m u n a ln a  4  (p r z y  U r z ę d z ie  P ra c y )
tel. (063) 278 58 49, kom. 0607 69 03 63

— O K N A
— t - u i t  -  -  l

P R O D U C E N T  -  N A JN IŻ S Z E  C E N Y
C entrum  “ B o c ian ” £  u l. K onińska 2 4 , tei. 289 39 33 

“ Bram -Tur” , C isew 1a , tei. 27B 3318  
M alanów , u l. Turecka 11, tei. 0691 296 913 

Dobra, ul. Narutowicza 13, tei. 279 90 14 sa6/DK

P a ń s t w o w a
S z k o ł a  M u z y c z n a
I st. im. Witolda Lutosławskiego w Turku
ogłasza zapisy na roku szkolnym 

2002/2003 w zakresie nauki 
na instrumentach:

- fortepian
- skrzypce
- akordeon
- instrum enty dęte: k larnet, 

fle t, trąbka, saksofon
- perkusja
- gitara

Z a p isy  do  szko ły  p rzy jm o w a n e  b ę d ą  w  
sekretariacie szkoły: Turek, ul. Kościuszki 6 

te l. 27 8  42  46

Badanie przydatności kandydatów odbędzie się: 
w  dn iu  7  cze rw ca  w  godz. 13.00  - 1 7 .0 0  
w  dn iu  8 cze rw ca  w  godz. 9 .00  - 1 3 .0 0

www.tontor.com

Dariusz Grzesznik

"hirek, Cisew 1 a
tel./łax 278 33 18, kom. 0605 275 236

P R O M O C J A  W IO S E N N A
0KNA pCV szYba k = l . l

f t k f e f  1 4 6 5  x 1 4 3 5  RU+R = 5 8 9 ,8 3  zł 
1 * cena brutto

BRAM Y RO LETY DRZW I
1549/DK

UWAGA! OKNA PCV
Nowy pro fil - nowe n iskie  ceny

Zapraszamy: S[°)G553Cd®Ś [ ? ® Q © D [ jl1 ©

Turek, ul. Uniejowska 35a
w  god z. 1 0 .0 0  - 1 8 .0 0 ,  so b o ta  1 0 .0 0  - 1 4 .0 0

tel. 2 8 9  17 3 6 , 2 7 8  26  011 n t _________________________________

PRZETARG
DOM DZIECKA NOWY ŚWIAT
- OAZA, 6 2  - 7 4 0  Tuliszków

ogłasza przetarg nieograniczony
na zadanie:

Wymiana pokrycia dachowego 
w placówce obejmujące: 
-wymianę pokrycia dachowego,
- wymianę opierzeń blacharskich
TERMIN WYKONANIA ZADA
NIA 01.08.2002- 30.08.2002 r.
Specyfikację istotnych warunków 
zamówienia można odebrać w sie
dzibie zamawiającego (cena 20 zł) 
osobiście lub za zaliczeniem pocz
towym.
Uprawniony do kontaktów z oferen
tami jest Pan Jan Cierzniak, tel. 
(063) 279-30-12.
Termin składania ofert upływa dnia 
18.06.2002 r. o godz. 11.00 
O tw arcie ofert nastąpi dnia 
18.06.2002 r. o godz. 12.00 w sie
dzibie zamawiającego.
W przetargu mogą wziąć udział ofe
renci którzy:
1. spełniają wymogi określone w 
specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia,
2. spełniają wymogi określone w 
art.19 i 22 ustawy o zamówieniach 
publicznych.
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Brudzew
Trzydziesty trzeci sklep otworzyła „Społem” Powszech

na Spółdzielnia Spożywców w Turku. Tym razem jes t to  
placówka handlowa sieci „Lux”, o powierzchni 3 0 0  me
trów kwadratowych, znajdująca się przy placu Wolności w  
Brudzewie.

Drugi „Lux” w  
powiecie

W  u ro c z y s to śc i, k tó ra  m ia ła  
m ie jsce  w  śro d ę , 22 m aja, poza 
władzam i Spółdzielni wzięli udział 
przedstaw iciele władz powiatu tu
reck iego  i gm iny B rudzew , oraz 
E dm und  B ogdan B ubak, p rezes 
Krajowego Związku Rewizyjnego 
„Społem ” i w icep rezes Krajowej 
Rady Spółdzielczości. O tw ierając 
sklep p rezes Spółdzielni, M arian 
D ybus wyliczył, że je s t to już szó
sta  p laców ka hand low a turkow - 
skiego PSS poza T urk iem , a  d ru 
ga sieci „Lux”.

W łaścicielem  obiektu  je s t Jan  
P aw lick i, k tó ry  b u d y n e k  w y re 
montował i wydzierżawił spółdziel
ni. K lienci m ogą zaopatrzyć się 
tutaj w  artykuły spożywcze, warzy

Personel brudzewskiego „Lux-a”

wa i owoce, alkohol oraz artykuły  
chem iczne i przem ysłow e. Sklep 
je s t  czynny  od pon iedzia łku  do 
piątku w  godz. 6.00-21.00, w sobo
ty od 7.00-20.00, w n iedzie lę  od 
9.00-15.00. Ceny są tutaj takie, jak 
w  turkow skich  palców kach PSS, z

w yjątkiem  ch leba , k tó reg o  cena  
została dostosow ana do m iejsco
w ego rynku . „Lux” honoru je kar
ty stałego klienta PSS „Społem”, z 
k tó ry m i m ożna zaopatryw ać się 
trochę taniej.

O przecięcie w stęgi poproszo
no prezesa Edm unda Bubaka, sta
rostę  M irosława Broniszewskiego, 
wójta Rocha K icińskiego i p reze
sa M arian a  D ybusa. P ro b o sz cz  
miejscowej parafii poświęcił sklep, 
zwracając jednak  uw agę ta fakt, że 
handel nie pow inien odbyw ać się 
w n iedzie lę . P racow nicy  sk lepy  
szybko  dodali, że w B rudzew ie  
zwyczaj je s t taki, że jeśli k to ś  w 
niedzielę robi zakupy, to po wyj
ściu z m szy w  kościele.

P ersonel b rudzew skiego  skle
py „Lux” liczy sześć osób. Są to: 
Beata M ajda -  kierow nik, D orota 
O rligó ra  -  zastępca k ierow nika, 
B arbara  Rogalska, Sylwia Zieliń
ska, A gnieszka P locińska i M arek 
K rzysztoforski. AZ

H O T f f iL -  f  M I M , OBMCJ:A,

o rgan izu je  IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE:

zapewniam y:
✓  ś w ie ż e  i s m a c z n e  d a n ia  

✓  m i ł ą  o b s łu g ę

✓  a t r a k c y jn e  c e n y

UPO M INKI DLA N O W O ŻEŃ C Ó W
Informacje: tel. 279 90 98, 0606 25 45 71

i Ds@[f®syj[53®8
1 W ytn ij ten kupon  i p rześ lij na ad res  redakc ji “E cha  Turku" lub w rzu ć  do  redakcy jne j skrzynki 
i a w e źm iesz  udz ia ł w  losow an iu  nagrody, k tó rą  co  tydz ień  będzie:

ROMANTYCZNA KOLACJA dla 2 osób
Z noclegiem w zajaździe “Zapiecek” w Rzymsku

kl . .  ^ECHO TURKU
Im ię  i N a zw isko : .................................................................................................

Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 
' T e le fo n :  ........................................ ................................. ..  celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane

Romantyczną kolację dla 2 osób w zajeździć Zapiecek wygrała Mag
dalena Kalinowska. (Prosimy o zgłoszenie się w ciągu 7 dni do redakcji)
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Integracja i dobra zabawap
Impreza integracyjna pod hasłem „Dzieci z różnych stron św iata” odbyła się w piątek, 

1 7  maja w  M iejskim  Domu Kultury. Jej organizatorami był Specjalny Ośrodek Szkolno 
Wychowawczy w Turku i Starostwo Powiatowe. |

-Od roku 1979 organizowaliśmy 
festiwale piosenki harcerskiej. Fe
stiwal z  biegiem lat przerodził się w 
spotkania „Dzieci z  różnych stron 
św ia ta”, które w M iejskim  D om u  
K ultury odbywają się ju ż  od trzech 
lat. Cel tej imprezy to przede wszyst
kim  integracja dzieci, poprzez po
pularyzację kultury, obyczajów, ba
jek  i piosenek z  różnych kontynen
tów -  wyjaśnia H elena Pabiańska, 
d y re k to r  S p ec ja ln eg o  O śro d k a  
Szkolno-W ychowawczego w T u r
ku.

Spotkania nie mają ch arak te ru  
konkursu  i każda z prezentujących 
się g ru p  otrzym uje nagrodę i oce
nę artystyczną, w ystawioną przez 
kom isję. W  tym  roku  w kom isji 
z a s ia d ły  p a n ie : A n n a  J a k ó b ,
A gn ieszka Idzikow ska i Izabelą 
P iotrow ska, a na scenie prezento
wały się specjalne ośrodki szkol
no-wychowawcze z T u rk u , Koni
na, Koła, Słupcy, Rychwala i Stem- 
plewa.

Każda z g ru p  m iała inny po
m ysł na zaciekaw ienie w idowni, 
w śród której były dzieci i m łodzież 
-  u czes tn icy  zajęć w D ziennym  
C e n tru m  A ktyw ności i W arszta
tach  Terapii Zajęciowej przy spół
ce „S in tu r”. R ozśpiew ana re p re 
zentacja Konina przedstaw iła pol
skie hity m uzyczne w spółczesne i 
sprzed  lat. Dzieciaki ze Słupca za
grały bajkę o Eskim osach. P rzed

staw iciele SOS-W w Stem plew ie 
wystawili baśń  pt. „K opciuszek”, 
ze w sp an ia le  do p aso w an y m  do 
scenariusza rep e rtu a rem  polskich 
p io se n ek  w spó łczesnych . „Kop
ciuszka” wystawiła również g ru p a  
z T u rku , ale ta in terpretacja była o 
tyle inna, że osadzona niem alże we

Podstawowej n r  5 w T urku . Malu 
chy pięknie zatańczyły poloneza. 
Z k o le i m ięd zy  w y s tę p am i po
szczególnych g ru p  wystąpił clown 
z g d a ń sk ie g o  te a tru  „P inezka”. 
Jego  każdorazow e pojawienie się 
na sali wywoływało salwy śmiechu 
widowni.

«

Klown Pinezka z sukcesem rozbawiał widownię

w spółczesnych realiach. Dzieci z 
Rychwala zaprezentow ały bajkę o 
zw ierzęta świata, a reprezentacja 
Koła zm ieniła się w cyrkow ą tru 
pę , za d ziw ia jącą  m ag iczn y m i i 
zręcznościow ym i um iejętnościa-

G ościnnie na scen ie wystąpiły 
klasy integracyjne I i II ze Szkoły

Każdy z w ystępujących ośrod
ków otrzym ał nagrody ufundowa 
ne przez Starostw o Powiatowe. W 
organizacji im prezy i ugoszczeniu 
licznej g ru p y  dzieci pom ogli spon
sorzy -  trzy turkow skie cukiernie: 
Zdzisława Jesiołow skiego, Wiesła
wa Szeflińskiego i M acieja Szafa
rza. A2
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P ro m o c ja  trw a  o d  0 1 .0 6  d o  2 1 .0 6  
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Telefon A tlantel
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todfl tor cołmrnntcirtioo

Telefon A tlantel 
A u d io lin e  35  - 2 1 0 ,-

-YDYp 3x1,5 (500V) - 0,61, 
-YDYp 3x2,5 (500V) - 0,91, 
-YDYt 2x1,5 (500V) -0 ,45 ,
- OMY 2x1 (300V) - 0,50,
- OMY 3x1 (300V) - 0,65,-

K ^ ,EPy: • * ’ "

O s t r ó d ’ Ul’ Kożmińska 17, tel./fax (0-62) 725-42-74 
Ostrów um ?-' Rynek 30' teL/,ax <°-62> 736-41-58 
Ostrów ul- Kaliska 13, tel./fax (0-62) 735-14-38 
Rawie, i* *5"  uL Kolejowa 39, tel./fax (0-62) 735-29-63 
Jarocin “"i Podzamcze 8, tel./fax (0-65) 546-23-98 
PleSze ' u' Śródmiejska 6, tel./fax (0-62) 747-52-68 

* ’ Rynek 13, tel./fax (0-62) 742-11-70

Dzwonek DNS-911/N  
-1 7 ,4 5 ,-

Symulator obecności 
z wył. na pilota WSR-NT

R O D ZIN A  „BA LI”
- 4380 - w isząca - 59,-
■4383 -3 -S P  -182 ,-
- 4386 - kinkiet - 57,- 
■ 4388 - sto łow a - 72,-

103,90,-
M ARK
SLÓ.Il)
S W E IłE N

Klimatyzator:
- AC-9000R - 2099,-
- AC-9000M -1960 ,-

Klimator:
-SL-80C -619 ,-

8 5 ,0 0 ,-

RONDINA 40W  = 200W

K o m p le t

z e
ś w ie t ló w k ą

J U W E L
8 kolorów

Wentylator
- LO-1 -9 ,30 ,- INOX CN:
- LL-2 -19 ,90 ,-
- LL-3 -29 ,00 ,- - 306U -1 4 9 ,-  biurkowy
- PL-3 - 32,00,- - 606U -169 ,- biurkowy
- klips -14 ,90 ,- - 806U -190 ,- stojący
- spirala 4 - 83,00,-
- S + łuk 4 - 69,55,-

SKLEPY: *r
Oleśnica, ul. 3 Maja 53/55, tel./fax (0-71) 314-41-21 
Śrem, ul. Kościuszki 6, tel./fax (0-61) 282-84-01 
Gostyń, ul. 1 maja 30, tel./fax (0-65) 572-30-87 
Września, ul. Warszawska 32, tel./fax (0-61) 640-15-45 
Turek, ul. Kolska 28, tel./fax (0-63) 214-11-51 
Kępno, Rynek 24, tel./fax (0-62) 782-49-83 
Wkrótce otwarcie sklepu w Szczecinku

HURTOWNIE:
Krotoszyn, ul. Zacisze 2, tel./fax (0-62) 725-76-71 
Ostrów Wlkp., ul. 23-go Stycznia 26, tel./fax (0-62) 736-41-58 
Kolo, ul.Toruńska 127, tel./fax (0-63) 261-64-02 
Namysłów, ul. Broniewskiego 15, tel./fax (0-77) 410-49-62  
Szczecinek, ul. Zawiszy 25, tel. (0-600) 269-860 
Wkrótce otwarcie hurtowni we WRZEŚNI

W sk |ep ach  - dla p o d m io tó w  g o sp o d a r c z y c h  - c e n y  h urtow e - zapytaj sp rz ed a w c ę  III Prom ocja nie m oże być łączona z innymi prom ocjam i

P R O M O C J A  
Z A G R A J  

I  N A G R A J

B A T E R IE  “P H IL IP S ” 
P O W E R L IF E  X X L

w w w .b a te r ie p h il ip s .p l

POLSKA  
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2002  r.

p o n i e d z i a ł e k  - s o b o t a

8.00 - 20.00
n i e d z i e l a

I0.00- 16.00
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PRACA NIERUCHO M O ŚCI

PO SZ U K U JE M Y  ch ę t
nych do współpracy -  po
średnictwo finansowe, tel. 
0505 989 180 lub 0692 564 
008.

PRACOWAŁEŚ legalnie w 
Niemczech 2000/2001 -  od- 
bierz podatek! (063) 249 15 
98- jmuw*
A U -PA IR  -  op ieka  nad 
dz ieck iem  w N iem czech , 
Biuro Kontaktów z Niemca
mi, (063) 249 15 78. 29080dr
PRZYJMĘ ucznia w zawo
dzie m urarz, tel. 0605 526 
723,214 10 54.
MŁODY, dyspozycyjny, po 
wojsku, wykształcenie średnie, 
prawo jazdy kat. B,C,E, znajo
mość obsługi komputera, tel. 
214 13 54,0503 592 963. .

TANIO sprzedam działki bu
dowlane 10 i 12 arowe, uzbro
jone, w Olszówce, gm. Przy
kona, tel. 278 66 75. M5Mk 
SPR Z ED A M  d zia łk i bu 
dow lane w Szadow ie Pań
skim, media na miejscu, tel. 
0602 527 990.
DOM w stanie surowym na 
os. Łąkowa w Turku sprze
dam, tel. 242 08 92 po 20-tej.

IMJfcib

HU RTO W N IA  zatrudni kie
rowcę, młody w iek, prawo 
jazdy BCE, Niedźwiady 42 k/ 
Kalisza. ,983/dk

H U R T O W N IA  za trudn i 
m łodego m ężczyznę, N ie
dźwiady 42 k/Kalisza. |983/DK 
PO SZ U K U JĘ  op iek u n k i 
dla dziecka, tel. 0501 590
374.
FIRMA handlowa zatrudni 
dyspozycyjnych z własnym 
sam o ch o d em  oso b o w y m . 
Tel. /0-prefix-43/ 826 5161 
w godz. 9.00 - 16.00 (Pn -
P t ) -  6240wk

CHAŁUPNICTW O od za
raz. Załącz kopertę, znaczek. 
S.F. 16-315 Lipsk, ul. Pusta
11/13.
PR Z Y JM Ę  p racow n ik a .
W ym agania: w ykształcenie 
min. średnie, praw o jazdy, 
umiejętności organizatorskie, 
samodzielność, dyspozycyj
ność. Oferty: salon ERA w 
Turku, PI. Wojska Polskiego

SPRZEDAM ziemię (82 ary) 
w miejscowości Cisew przy 
trasie Turek -  Kalisz. Tel. 289 
16 42; 0605 22 69 22. 6334wk 
SPR Z ED A M  d zia łk ę b u 
dow laną o pow. 30 arów w 
Kościelcu -  w całości lub na 
części. Tel. 0606 97 85 94; 
27163 98. 1363/KW
SPRZEDAM dom w stanie 
surow ym  lub zam ienię na 
m ieszkan ie  w S zczec in ie , 
Gdańsku, Warszawie, Pozna
niu, Krakowie. Tel. 0604 46 
40 83; 0606 21 64 59. 5939wk 
SPRZEDAM  dom do w y
kończenia na Osiedlu Zapał
czanym. Tel. 278 64 41 (po
1 6.00). 6367wjt

SPRZEDAM dom na Osie
dlu Uniejowskim, ul. Emilii 
Plater 8. Tel. 278 15 5 6 .6377wk 
SPR Z E D A M  d zia łk ę  18 
arów, przy ul. Folwarcznej, 
przeznaczoną pod budownic
two jednorodzinne oraz garaż 
przy ul. Uniejowskiej, tel. 278 
28 79 po 20-tej. 637idk
SPR Z E D A M  a trak cy jn e  
działki budowlane z lasem, 
studnia głębinowa, 0.54,0.28, 
0.14 ha, Grabieniec, tel. 067 
214 83 08.
SPRZEDAM dom z działką 
ok. 15 ar, przy ul. Uniejow
skiej 6, tel. 278 47 49 po 20-
t e j  6374/DK

20.
PRZYJM Ę jeźd źca  z do 
św iadczeniem  do pracy w 
stajni. Tel. 289 58 37. 6390wk

KUPIĘ uzbro joną działkę  
budowlaną na terenie Turku 
o pow. ok. 10 ar, tel. 0601 134 
078. 6353dk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
Turek, ul. Browarna 2  tel. 2 8 9  1 1 0 0 ,0  604  9 7 8 1 5 4 ,
1. Mieszkania:

- 2-pokojowe, 43 m2 - 38.000 zł
- 2-pokojowe, 47 m2, os. Piłsudskiego - 55.000 zł
- 3-pokojowe, 48 m2, os. Wyszyńskiego, parter - 55.000 zł
- 3-pokojowe, 60 m2, Wyzwolenia - 65.000 zł
- ul. Składkowskiego, 3-pokojowe, piecowe, 60 m2 - 50.000 zł

2. Domy:
- ul. Konińska - 62.000 zł
- os. Zapałczane, do wykończenia - 75.000 zł
- os. Łąkowe - 240.000 zł
- os. Muchlin - 180.000 zł
- os. Muchlin, do wykończenia - 125.000 zł

3. Działki:
- ul. Folwarczna: 820 m2 - 20.000 zł, 1050 m2- 25.000 zł,

1355 m2 - 33.000 zł
- ul. Chopina, 634 m2 - 25.000 zł_________________ 1764/d k

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 Zl I
TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 2O s łó w )

Wypełniony czyłelnii kupon należy złożyć do piqtku 
do godz. 16") w redakcji El: ul. 3-go Moje 9 (1-pifIro) ilość emisji X
0^o«m iaVd7ide POHWIWWIŁJRńĆy ig bezphiine _  1 emisja - 5  z t_________

SPRZED A M  dom w stanie 
surowym + budynek gospo
darczy na działce 930 mkw w 
Słodkowie Kol. Tel. 0609 6 1 1 
260 . 6373dk
SPR ZED A M  nowy dom  z 
ogrodem (1300 mkw) w cen
trum Turku lub wynajmę na 
mieszkania, działalność. Tel. 
0602 17 67 66. .

K R E D Y T Y
- G O T Ó W K O W E
- S A M O C H O D O W E

HROŁRY

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług, II p ię tro ) , te l. 289  38 56

LOKALE

SPRZEDAM własnościowe 
M-4 w blokach w Dobrej o 
pow. 63 mkw. + garaż, tel. 
0608 821 116 lub 279 93 69 
po 18-tej. 6223dk
SPR Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasn o śc io w e  o pow . 60 
mkw. na Os. W yzwolenia 8 
(parter). Tel. 278 25 40; 0609 
25 15 28. 6jV).k
S P R Z E D A M  m ie sz k an ie
w łasnościow e o pow. 36,5 
mkw w bloku przy ul. Sporto
wej, I piętro, piecowe. Tel. 
0609 55 40 06 (po 15.00). 6336wk 
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
w łasn o śc io w e  o pow. 47 
mkw, trzypokojowe, III pię
tro. Turek, ul. Spółdzielców 
16. Tel. 278 50 80.
DO w ynajęcia pomieszczenia 
na biura w Turku, ul. Broniew
skiego 7 -  I piętro, oddzielne 
wejście z chodnika. CENA do 
negocjacji! Tel. 289 16 42; 
0605 22 69 22.
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
w łasnościow e -  kaw alerkę 
przy ul. Spółdzielców. Tel. 
/0-prefix-61/ 885 46 62.M,Owk 
S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
własnościowe o pow. 33 mkw, 
I piętro. Tel. 278 10 46 (po 
20.00); 0605 69 64 46. 636Uwk 
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
własnościowe o pow. 58 mkw 
w bloku murowanym, trzypo
kojowe, rozkładowe, parter. 
Turek, ul. Wyszyńskiego 14. 
Tel. 278 20 29.
DO wynajęcia dom mieszkal
ny o pow. 100 mkw, wolnosto
jący. Turek, ul. Kolska Szosa 
39a. Tel. 279 56 95. 6357wk
WYNAJMĘ pomieszczenia 
na działalność gospodarczą -  
dow olny metraż. Turek, ul. 
Komunalna 6 B. Tel. 0601 55 
48 57 . 6365wk

Z A M IE N IĘ  m ieszk an ie  
własnościowe o pow. 34 mkw 
w centrum Konina (IV osie
dle) na podobne w Turku. Tel. 
289 47 00 (po 16.00). 6393wk

USŁUGI

W YKOŃCZENIA wnętrz, 
REMONTY: szpachlowa
nie, malowanie, tapetowa
nie, płyty gips-karton, pane
le, glazura-terakota, roboty 
m u rarsk ie . TA N IO , te l. 
0609 147 808. oowdk

BIAŁYM  cadi lakiem pod
wożę do ślubu, tel. 0607 807 
652, 278 15 12.

SKUP metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie' is82/dk

SKUP metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska I , tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie!ish2.dk

USŁUGI koparko-ładowarką 
„O strów ek” , wykonuję w y
kopy: wodno-kanalizacyjne, 
fundamenty, piwnice, równa
nia terenu itp., tel. 0691 126 
858. 6W2dk

POMOC w wycofaniu zaka
zu wjazdu do Niemiec, 249 15
78. :wk'di

W IO S E N N A  P R O M O 
C JA  na zakup okien, po
kryć i materiałów budowla
nych. Wczasy gratis -  przy 
zakupie: 3.000 zł -  7 dni, 
6.000 zł -  14 dni. Do wy
boru 150 ośrodków w Pol
sce, Słowacji, Austrii, Cze
chach. A L B E R T Ó W  13. 
Włodarczyk, tel. 214 12 31; 
0601 586 713.

G L A Z U R A , terak ota  -  
szybko, tanio, solidnie! Ra
chunki VAT. Tel. 279 70 54; 
0609 97 41 35. A »k

IW *

ZESPÓ Ł R A PSO D IA  -
Muzyka na żywo w dużym 
składzie instrumentalnym. 
Wesela, dancingi, festyny, 
tel. 0691 114 514.

SKUP miedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
SK U P bu te lek  p la s tik o 
wych „PET”
Odbiór u klienta 
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16, 0603 965 161. 
Turek, ul. Konińska 1 (były 
PKS towarowy)
USŁUGI transportowe do 
20 ton. H86/DK

OPRAWA prac dyplomo
w ych, m agisterskich w 5 
minut. Unicom, ul. 3 Maja 
9, tel. 289 17 28.

PRANIE DYWANÓW (3 zł/ 
m2), mebli tapicerowanych, 
żaluzji pionow ych, mycie 
okien, sprzątanie pomieszczeń 
-  bieżące i kompleksowe, 
wszelkie prace porządkowe. 
MYCIE i impregnacja kost
ki brukowej, dachówki, po
sadzek, elewacji, klinkieru. 
DOCZYSZCZANIE, MY
CIE i KONSERW ACJA  
NAGROBKÓW.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887. 6098dk

PROJEKTOWANIE i za
kładanie ogrodów. Tel. 0608 
49 83 48; (063) 275 42 20 
(po 15.00). 6162dk

FIRM A budow lana „Ceg 
B ud” św iadczy usługi w 
zakresie: - budowa domu od 
podstaw , - docieplanie, - 
roboty remontowe i wykoń
czen iow e, tel. 0605 526
723.

USŁUGI videofilmowanie 
-  zdjęcia w plenerze, repor
taż, tel. 279 41 96, 288 81 
47, 0607 862 663.

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Ligi Obrony Kraju 
w Turku organizuje kursy 
kierowców. Zapisy przyj
muje i inform acji udziela 
biuro ośrodka -  Turek, ul. 
Sportowa 2, tel. 278 51 41. 
Każdy szkolony ma szansę 
wygrać FIATA PUNTO lub 
jednąz pozostałych 199 nagród. 
LOK -  to tradycja i solidność! 
Siedemnastolatku -  skorzy
staj z okazji! Ostatnia szan
sa do końca maja! 6364wk

KOMINKI grzewcze, niepo
wtarzalne wzory pieców ka
flowych z wkładem kominko
wym lub z szybą żaroodpor
ną. Ceny konkurencyjne! Tel. 
279 39 78.
ŚCIANY DZIAŁOW E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gem alit, płytki, 
roboty murarskie, tel. 279 35 
74 wieczorem lub 0504 772 
995. 6207dk

PRODUKCJA i montaż siat
ki og rodzen iow ej. Teresa 
Ochocka, Uniejów ul. Norwi
da 19,tel.0-63 288 8 9 9 7 .ó i7 2 w k  

FIRMA usługow o-handlo
wa oferuje usługi: docieple- 
nie budynków , zak ładanie 
p łytek, terakoty, układanie 
kostki brukowej i inne prace 
remontowe. Oferujemy rów
nież materiały na docieplenie. 
Jacek Kopczyński, TUREK, 
ul. Chopina 105, tel. 289 40
50.

K O M IN K I, piec 
w szystk ie m ateriały, tTRl 
soria . S przedaż hurtoono\ 
d e ta licz n a . ProfesjoniTRC 
montaż. Przedstawicielem 5 
cuskich firm, Turek, ul? do; 
liska 47, tel. 063 278 i  t>5 
w w w . k o m in k i . t u r e k . lm . p l  M  

W YKOŃCZENIA w n l ^  
g ła d z ie  ty n k a rsk ie , 'La > 
strukturalne, płyty kartj] 
we, sufity podwieszane ot(c 
sadzki, płytki, docieplan> pę 
dynków. Tel. 289 55 65;
59 18 19. Ił. 1-
W YKONUJĘ usługi bia
kresie: wykopu fundanteny 
(na g łębokość 5 meUpjjg 
równania terenu, roz| m( 
nek widłakiem, tel. 060^ q ( 
170. P+vi
UKŁADANIE kostkiĆzyr 
kowej. Tel. 289 55 30: ad l< 
33 29; 0602 81 39 18. i ok 
W YNAJEM  sam ocM p^  
chłodni-w esela i inne —  
stości. Tel. 0603 7943 5'OKl
UKŁADANIE p o d ł ó g ’
kietu, paneli ściennych!
logowych, cyklinowaW'. '
289 36 79. , 'es

piat
ZAKŁAD budowlany: R!aji
dowa od podstaw, - dot pp^ 
nie, - remonty, tel. 27& ubr- 
Szajrych. 3 l j

NA UK A

DACHY NA RATY! Wymie
niamy stare pokrycia lub po
łożymy nowe. Materiał oraz 
robocizna na raty! Zaczynamy 
po wpłaceniu 20% sumy. Wy
konujemy również podbitki, 
obróbki blacharskie i konser
wacje dachów. Posiadamy cer
tyfikaty firm: RÓBEN, BRA- 
AS, STEM A, ROTO. Tel. 214 
II 37; 0605 304 188. 6229wk
U SŁ U G I h y d rau liczn e : - 
wodno-kanalizacyjne, - cen
tralne ogrzewanie, - montaż 
wkładów kominowych, - do
radztw o fachow e u klienta 
gratis, tel. 288 37 48 po 20- 
tej, tel. 0504 358 425. ,546;DI< 
K O M PLE K SO W E usługi 
remontowe, doradztwo i wy
cena gratis, docieplanie bu
dynków, tynki gipsowe ma
szynowe, montaż regipsów, 
szpachlow anie, m alow anie, 
tapetowanie, terakota, glazu
ra, tel. 278 01 92 po 19-tej, 
0609 311699.
RTV SERWIS -  telewizory, 
magnetowidy, tunery sateli
tarne, piloty, radia samocho
dow e -  rozkodow yw an ie . 

■ USŁUGI również u klienta w 
domu. Niskie ceny! Transport 
gratis! K. SZULC, Turek, ul. 
Starzyńskiego 27 (Os. Zapał
czane). Zakład czynny: 9.00 
-2 1 .0 0 . Tel. 278 02 86; 0607 
35 26 30. MSOat
TYNKI gipsowe agregatem, 
tel. 0602 598 547.

M l
Klio 

K n:
ABSOLW ENCIE! E j aży 
S tud ium  S łużb h jt  
„D elta” prowadzi na 
rok 2002/2003. RekoJL 
cja Polskiej Izby 0 cl 
Osób i Mienia. Na ajy P( 
absolw entów  czeka 1 A!,,| 
Konin, ul. Błaszaka 4,•ł-itie 
47 67; 0602 87 21 V  M o ti 

BUDOWNIC™278

DEKORACJE z balonów na 
w esela, bankiety, przyjęcia 
okolicznościowe, uroczystości 
rodzinne, festyny itp. Stroje
nie kościołów na uroczystości 
zaślubin, tel. 278 43 10, 289 
49 94, 0603 49 89 20. 27/dk

VIDEO-filmowanie. Studio 
V IDEO-FOTO: realizacja i 
produkcja filmów video. Tel. 
242 46 41; 247 71 30; 0502 
04 83 24. dr?K928

CEGŁY MAX -  Hu1' 
Cegielni Wielenin, spr' 
upustem cenowym od1 
brycznych. Także d°* 
ro z ładunek , Człopy 
Uniejowa, tel. 288 8' 
0601 35 30 49. 
KLINKIER-JOPE*' 
klinkierowa -  0,98 z*, 
gły elewacyjne od O fl 
płytki elewacyjne od 
szt, pokrycia dachowy 
dostawa, rozładunek., j 
65 k/Uniejowa, tel- 2**1 
lub 0601 35 30 49. 
CENTRUM K LIN^- 
klinkierowa cegła bud° 
0,65 zł/szt. Cegły kl' ;
(gładkie i ryflowane)-
wo-żółta SIENA 
JANTAR, -czekolado^ 
MEL. Cena szt. -  1-4 
szy gatunek 0,65 - rl' 
Człopy 65 k T Jn ie jo ^  
87 35 lub 0601 35 3°
CEM ENT (hurt 260

zł/tonę)-detal 275 z r/io iw /;^  
PEŁNA kl. 150(0-KLINKIER B U D O ^; Si
-  0,65 zł/szt, dziura'^;)
zł/szt), cegła biału (5 
STY R O P IA N  ( 8 ^ 1
klej, siatka, kołki 
k/U niejow a, tel- - 
lub 0601 35 30 49

S IP O R E X - •
tonu komórkowego j. J
18, 24, 30, 36. T akJJ
wa, rozładunek. 6 *V| U, 1 V/-. 1 U i < w i
Uniejowa, tel. 288 
060135 30 49.

29  maja
10



rROP TERIVA (żużlobe- 
>nowy lub keram zytow y). 
FROP CERAMICZNY (Ce
ni 50). NADPROŻA. Tak- 
i dostawa, rozładunek, Czło- 
Y 65 k/Uniejowa, tel. 288 87 
5 lub 0601 35 30 49. _

MATERIAŁY budow 
ane  „AD-BOL” , Turek, 
'l- Wyszyńskiego 10 (obok 
°«o), tel. 214 15 13. OKNA 

i PCV - Aluplast. PROMO
WA 20%. 1465x1435-604 
■1 1765x1435 -  669 zł, oku- 
' a ROTO, szyba K = l . l ,  
!eny brutto.
PUSTAKI POROTHERM
; mur bez dociepleń PRO
MOCJA 10%. POROTH. 38 
P+W -  4 90 z} (bru tto ) 
Płynne od 10 -  17, sobota 
, 'O-  14. Na terenie Turku 
' okolic -  TRA N SPO RT 
ORATIS.

6382dk

P k NA  i drzw i z PCV i 

• automaty do bram ga
rażowych i w jazdow ych, 
rzwi w e jśc io w e  do

J leszkań. Sprzedaż -  Po- 
lar -  M ontaż -  Serwis,

j>pJpta n ie ' " s Praw dź! 
/ H U  „ K IE Ł B O Ń ”, 
,  /z ę b in  50, tel. 278 47

934 564. io69/dk

1,1 „Gromex” Turek, ul.

o feru je :
I - . w sprze-

y Płytki ceramiczne, ża-(
^ 'o k iew icza  3 

drzwi PCV, w

*

.. - —włvniiivz.nv,
'Je, rolety, tel. 278 88 60.

I TWUtk

» p fw ^ A Ż  drzwi i okien 
Li.. ^ eka, D eceunick,
L in '3/ 2000’ 3000’ Round 
J  (okr48lak). Pom iar, 
j| y Niskie ceny, Turek,

Uewe 49, tel./fax
f ' 8 38 67.

SMIMk

tzCw, blaszane najtań- 
:óżno / lu’ wysoka jakość, 
'przed nosc rozm iarów, 
IO744 ratalna, tel. 0601

IMO/ftK

^AŻE blaszane
kiostó 1 1 5 0  z» 
btamJ" alta.ny ogrodowe,
' dwH-Fara ôwe uchylne

I 'U T Y ^ycM ow e
' / " a *  062 733 88 30, 

bo°103.........................
K

KUPNO-SPRZEDAZ
PUSTAKI żużlow e, duże. 
Tel. 245 15 67. dr2914,

ROLNICZE
sprzedam

S IL N IK  sp a lin o w y  102 
HCL. Tel. 214 53 36. 63i3wk 
K O M IN K I w elem entach, 
piecyki, wkłady, akcesoria, 
hurtownia piaskowca natural
nego. Produkcja -  indywidu
alne wzory. Ekspozycje: Tu
rek -  Płytomex (stary pawi
lon) i w Rychwale, ul. Złot- 
kowska 31, tel. 248 15 15, 
0607 294 950. 1267mar

SIATKA ogrodzeniowa zie
lona, brązowa, ocynkowana; 
słupki. Transport -  montaż. 
Tel. 279 35 28; 0606 314 
108. 5936wk

PIŁĘ spalinową Dolmar lub 
Stihl. Tel. 279 21 71. 6296wk
OKNA używane. Tel. 0501 
70 51 59. 6354wk
CZARNĄ ziemię, żwir, pia
sek, bloczki betonowe. Tel. 
279 51 31; 0604 32 12 36.

6247wk

BETONIARKĘ 150 1, wan
nę 170 cm, sedes, dwie umy
walki, resory i różne nowe 
części do Jelcza. Przewóz 
osób busem. Tel. 0603 08 48 
48. 6249wk

BLACHĘ aluminiową falistą 
na dach oraz drut stalowy o 
średnicy 6 mm. Tel. 278 36 
83 (po 20.00); 069241 97 46.

6300wk

M EBLE sty low e: stołow e 
czarne (4.700 zł), sypialnia 
biała (4.800 zł) sprzedam lub 
zamienię na działkę budow
laną. Tel. 0601 21 12 68.635Owk 
ATMOPOL -  zgazujące ko
tły centralnego ogrzewania -  
opalane drew nem  -  ekolo
giczne, do nowych i istnieją
cych domów i hal -  TERAZ 
TANIEJ -  zadzwoń, tel. 071 
352 18 61, fax 63,063 278 18 
18,0609 864 059. I9SI/DK 
BLACHY powlekane (6 mb) 
dachowe o wysokiej fali na da
chy i garaże oraz nowe okna 
PCV mahoniowe. Tel. 0602 17 
67 66. 6392wk

ŁÓDŹ plastikową, rozmiar: 
3,20 m x l,30m , nowa, tel. 
278 36 63. ^ d k

SPRZEDAM ciągnik C 330 
w dobrym stanie oraz prasę 
w ysok iego  zgn io tu  m arki 
class. Tel. 279 1 1 33. 6233wk
FORSTRITT E-512 -  514, 
516, 524 pasy i części, Skar
szew 52 k/Kalisza, tel. 062 
76941 85,0692 112 119.6326dk 
SPRZEDAM  kom bajn Bi- 
zon-56, rok 1985. Tel. 288 92 
94. 6383wk

SPRZEDAM  jednoosiow y 
rozrzutnik do obornika w do
brym stanie. Tel. 279 87 08.

6363wk

SPR Z ED A M  przek aźn ik , 
drabinki do prasy Z-224, tel. 
0601834 576.
SPRZEDAM prasę Z-224, 
jałówki z pochodzeniem, wy- 
sokocielne, tel. 062 751 32 
59. fc)’Wk

R Ó ŻN E

NIEODPŁATNIE pom o
żemy odzyskać pieniądze z 
PZU „Życie S.A.” w spra
wach Polis: - Ubezpiecze
nia Z ao p a trzen ia  D zieci 
(Posagowych), - Ubezpie
czenia na Życie, - Rent Od
roczonych. Kontakt: 0608 
110 881, w godz. 10.00 -  
18.00. 6347dk

P.W. „STELLA” Agencja 
Usług Finansowych. Szybki 
kredyt gotówkowy bez po
ręczycieli. Turek, ul. Mic
kiewicza 3, tel. 289 39 44, 
kom. 607 269 516. 4895/dk

N O W O  o tw arty  sklep z 
odzieżą damską zaprasza 
od poniedziałku do piątku w 
godz. 10.00— 17.00. Atrak
cyjne ceny! Turek, ul. Mic
kiewicza 3. I99S/DK

ŻALUZJE poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58 
51,0603 222 195. 21 2 0 /D K

TELEFONY komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko
mis. Akcesoria, servis i od
b lokow yw anie . Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381
001. 2 9 1 6 /D K

GSM -  Akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
15 zł, ładowarki sam. 18 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
001. 2 9 1 6 /D K

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel.0601 381 00 2916/dk

ZAMIENIĘ garaż murowa
ny, własnościowy, ul. POW/ 
Kard. W yszyńskiego 10 na 
garaż przy ul. 650-lecia lub w 
pobliżu, tel. 278 47 83. dk 
ŻALUZJE poziome, piono
we. Rolety zewnętrzne, we
wnętrzne. Moskitiery (siatki 
przeciw owadom). Duży wy
bór kolorów. Niskie ceny. Fir
ma J ARKPOL zaprasza, tel. 
0601 813 595. ,982/DK
ODDAM w dobre ręce bia
łego owczarka. Tel. 288 51 
93.

A U T O  - M O T O

AUTO JAPAN -  części do 
sam ochodów  jap o ń sk ich  
oraz klocki hamulcowe do 
sam ochodów  z a g ran ic z 
nych. Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel./ fax prefix (62) 766 
35 72. 1 0 6 9 /D K

TŁUMIKI -  układy wyde
chow e, złącza elastyczne . 
S PR ZED A Ż -  M O NTAŻ. 
Turek, ul. Sportowa 2 (LOK). 
Tel. kom. 0600 22 07 29; tel. 
dom. 28945 19 (po 18.00). 6193wk 
AUTO -C ZĘŚC I do sam o
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O 
EN; włoskich: FIAT, LAN
CIA, ALFA ROMEO, IVE- 
CO specjalność półosie, Ko
nin, ul. Przemysłowa 106, tel. 
246 72 71, Turek, ul. Łąkowa 
9, tel. 278 82 19.
A U TO  szyb y sp rzed a ż , 
montaż, naprawa pęknięć. 
K on in , ul. P rzem ysłow a  
106, tel. 249 14 64, 0501 526 
176, 0501 431 304. 2 ll7 b o b

CHCESZ kupić lub sprzedać 
Polonez Caro? Zadzwoń: tel. 
0605 585 466 Turek. 632i<ik 
SPRZEDAM alufelgi „13” - 
szprychowe oraz opony 185 
x 70 x 13. Cena do uzgodnie
nia. Tel. 0691 28 02 62. „

► kupię X
ZD ECY D O W A N IE kupię 
simsona, tel. 0692 162 782.

6380dk

sprzedam
AUDI B4 (80) 2.0 -  90 KM, 
rok 1993, przebieg 125 tys. km, 
stan bdb, nie uderzony, kupio
ny w Niemczech, ciemna zie
leń metalik, przyciemniane na 
zielono szyby, el. szyberdach i 
antena, c. zamek, radio. Tel. 
28938 15 w godz. 16.00-20.00; 
0608 07 21 68.
FIAT 126p, rok 1993, zielo
ny, rozkładane siedzenia z 
zag łów kam i, szyberdach , 
cena do uzgodn ien ia . Tel. 
0691 28 02 62.
D A EW O O  nubira com bi 
1.6, rok 1999/111, pełne wy
posażenie, serw isow any, I 
właściciel, przebieg 113 tys. 
km, cena 20.000 zł. Tel. 0601 
87 16 62. 6388wk

R EN A U L T clio  1.2, rok 
1995, biały. Tel. 0603 83 27
8 5  . 6358wk

SEAT toledo 1.8, rok 1994, c. 
zamek, wspomaganie, ABS, 
cena 12.000 zł. Tel. 0601 86 
56 89 (po 15.00).
FIAT seicento SX, 1999, 39 
tys. mk, czerwony metalic, el. 
szyby, tel. 0609 814 473.6369dk

L E K A R S K IE

JAN W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog-położnik 
Przyjmuje w ramach umowy 
z WRKCh: w poniedziałki 
od 14 -  19, środy od 8 -13, 
piątki od 8 -  13. Przyjęcia: 
Turek, os. Miranda 13, 
tel. 278 47 83. Poza tym 
przyjęcia prywatne. 3980/d k

TERAPIA bólów kręgosłu
pa -  mgr Piotr Marcinkow
ski, przyjęcia: środy 11.00 
-  17.00, ul. 3 Maja 14, tel. 
062 757 16 35.

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne dni 
po uzgodnieniu telefonicz
nym tel. 278 40 35. I715/DK

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

-położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
internista, specjalista 
CHORÓB PLUĆ 

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
przy jm ują w czw artki od 
15.30, w inne dni po uzgod
nieniu na tel. 289 20 51,278 
47 83 lub 0603 693 237. 
T urek, O siedle M iranda 13

IWMJK
SPECJALISTA chorób skó
ry dr n. med. PIOTR CZYŻ 
- asystent Kliniki Dermatolo
gicznej WAM w Łodzi przyj
muje w I i III piątek w godz. 
16.00 -  18.00, Turek ul. Ka
liska 35. Zapisy na tel. 0601 
206 040, codziennie w godz. 
13 .0 0 -1 4 .0 0 . to k

CIŚNIENIOM IERZE, glu- 
comierze, zioła, leki ziołowe, 
odżywki, witaminy, borowi
ny na reumatyzm, sole jadal
ne i kąpielow e, kosm etyki 
naturalne. SKLEP zielarsko- 
medyczny FIX, Turek, ul. Ka
liska 4. i806/dk

M A T R Y M O N IA L N E

BIURO  m atrym onialne
„Calisia” PROMOCJA pa
nie bezpłatnie (zgłoszenia 
przyjmowane również kore
spondencyjnie), tel. 062 764 
84 14. 2174/DK

BIU R O  M atry m o n ia ln e  
KLAUDIA zaprasza wszyst
kich samotnych. Indywidual
ny dobór partnerów. Dyskre
cja zapew niona. NIE CZE
KAJ! ZADZW OŃ tel. 062 
764 63 94 Kalisz. 137I;DK 
„AM ANDA” -  panie do. to
warzystwa. Tel. 0607 74 20 
00. tlr29004

Sumaro-
gj"4* 1 sprzedaż

A|yiY, D R ZW I, N APĘDY

Hórman
O C JA

0 ^an»y i napędy
1 11 (•>. ZapoiuaM) I 

>35, 0601 79 87 77

Uposażenie

1 0 6
K *  2 7 2 - 3 7 - 6 8

LINDA
P R O D U K C J A -M O N T A Ż -S E R W IS

O K N A ,D R Z W I Z P C V iA L U  
O G R O D Y  Z IM O W E , R O L E T Y  
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P C V ,  D R E W N O ,  A L U M I N I U M  

Turek, ul. Browarna 18
I piętro (wejście od ul. Piłsudskiego)

tel./fax 278 88 80, kom. 0601 629 733
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-
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W YSOKIE R A B A TY !!!
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DODATKOWO 3%
Biuro Handlowe: Turek:
62-730 Dobra, Chrapczew ul. Gorzelniana 1 
tel./fax (063) 214-13-00 tel./fax (063) 214-13-71

Koło:
ul. Niezłomnych 7 
tel./fax (063) 272-61-06

NAJNIŻSZE CENY 
- NAJWYŻSZY STANDARD^
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• MONTAŻ P  *

• SERWIS
•PARAPETY, ROLETY, ŻALUZJE, MOSKITIERY
Przyjdź zobacz - Innych okien nie będziesz szukał
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Rajd ostatnich Turów Biiard
Co roku leśnicy z całego kraju spotykają się na Ogólno

polskim Rajdzie Leśników. W  tym roku ogólnopolski zlot i 
piesza wędrówka odbyła się już po raz czternasty, a miej
scem aktywnego wypoczynku był Wolin.

W  tym jedynym  w  sw ego rodzą- to pozosta łości po żyjących nie-

Finał Grand Prix

ju  rajdzie udział wzięli także pra
cownicy turkow skiego nadleśnic
twa. C hoć to dopiero czw arty raz 
leśnicy z T u rk u  w yruszają w Pol
skę, to już czują się jak zawodow
cy w przem ierzaniu szlaków.

T eg o ro czn y  rajd nosił nazw ę 
„Śladami W ikingów  -  Wolin 2002”. 
T urkow ianie przygotow ali się na 
ten czas znakom icie. Swój udział i 
strój dopasowali do nazwy -  wikin
gów  -  nie zabrakło także charak
terystycznych elem entów  związa
nych zT urk iem . N agłow ach leśni
ków widniały kaski z przym ocow a
nymi rogam i. Co praw da są to rogi 
krowie, ale jak sam i przyznają są

gdyś turkow skich zw ierzętach.
T akże w ykonany totem , k tó ry  

towarzyszy im już cz tery  lata m a 
jeden  z e lem entów  T u ra  -  ogon 
ostatniego żyjącego zw ierzęcia w 
turkow skich lasach.

W  tym  roku  w rajdzie udział 
wzięło blisko 900 leśników  z całej 
Polski. G rupa turkow ian m iała za 
zadanie przem ierzyć ponad 30 km  
szlakiem  pustynnym  czyli plażą ze 
Św inoujścia do M iędzyzdrojów . 
C zęść pieszej w ędrów ki zastąpio
na została przejazdem  autokarem  
oraz podróż prom em . O gólnie jed
nak trzeba było się nachodzić.

YETI

Amatorzy pieszych wędrówek po piaskach polskich plaż w przygo
towanych kaskach wikingów (tury)

Puchar Polski
D o g r y w k a  

w e  W r z e ś n i
W  śro d ę , 22 m aja odby

ły się m ecze pierw szej ru n 
dy P ucharu  Polski na szcze
b lu  w ojew ódzkim  z udzia
łem  drużyn, k tó re  trium fo
w ały  w p o s z c z e g ó ln y c h  
o k rę g a c h  n a le ż ą c y c h  do 
W ie lk o p o lsk ieg o  Zw iązku 
Piłki N ożnej. We W rześn i 
m iejscow a V icto ria  podej
m o w ała  r e z e r w y  A m ici 
W ronki. Po 120 m inu tach  
walki m inim alnie lepsi oka
zali się trzecioligowcy. W  re 
g u lam in o w y m  c z a s ie  g ry  
m ecz zak o ń czy ł się  w yni

kiem  bezbram kow ym . Gola 
na w agę aw ansu strzelił dla 
Amici M arcin K ikut w 10 
m inucie  p ierw szej połow y 
dogryw ki. W  d ru g im  spo
tkan iu , lid e r leszczyńsk iej 
klasy okręgow ej W isła M róz 
Borek W ielkopolski przegrał 
u siebie z Jaro tą Jarocin 0:2 
po dw óch golach Ł ukasza  
S iw eck iego  (4T, 70’).

W  d ru g ie j  ru n d z ie ,  5 
czerw ca A m ica II zagra  w 
Z łotow ie ze  S p a rtą , k tó ra  
m iała wolny los. Zwycięzca 
tego pojedynku zm ierzy się 
16 cz erw ca  w finale w oje
w ódzkim  z Ja ro tą  w Jaroci
nie. redo

2 czerwca, godz. 1 8 .0 0  
Ośrodek Sportu  i  R ek re ac ji

UŚMIECH DZIECIOM
Festyn z okazji Dnia Dziecka

Finałem  M istrzów, zakończyła 
się II edycja bilardow ego G rand 
Prix gm iny Przykona. Zawody roz
gryw ano w trzech kategoriach wie
kowych. Po czterech najlepszych w 
każdej z nich awansowało do fina
łu, k tó ry  rozgryw ano system em  
„każdy z każdym ”. W śród uczniów 
„podstaw ów ek” swoją wiodącą po
zycję potwierdził Em il M arczyń
sk i z SP w Przykonie. N iespodzian
ką w kategorii gimnazjalistów, była 
dopiero  trzec ie  m iejsce ub ieg ło
rocznego tryum fatora Grand Prix 
M acieja N ow aka. W  wyrównanej

stawce uczniów szkól ponadpodsta
wow ych, zwyciężył M arcin  M i
siak, tracąc tylko jeden mały punkt 
ze swoim najgroźniejszym  ryw a
lem Jak ub em  C ichom skim .

Szkoły podstawowe 
Marczyński -  Jurkiewicz 2:0 
Płuciennik -  Pasturek 0:2 
Marczyński -  Pasturek 
Płuciennik -  Jurkiewicz 
Pasturek Jurkiewicz
Marczyński -  Płuciennik
1. Emil Marczyński
2. Wojciech Pasturek
3. Tomasz Płuciennik
4. Bartosz Jurkiewicz

2:1
2:1
1:2
2:1

3
1
■1
1

6:2
4:4
3:5
3:5

' 1

2 ’
20 
2:11 
0:2. . 
2J sr

Gimnazja
L  Szczupak -  Urbaniak 
P. Szczupak -  Nowak 
L  Szczupak -  Nowak 
P. Szczupak -  Urbaniak 
Nowak -  Urbaniak 
L. Szczupak -  P. Szczupak 2:0sta
1. Łukasz Szczupak 3 3*20

2. Rafał Urbaniak 3
3. Maciej Nowak 3
4. Przemysław Szczupak 3 1 ? ; r

O rganizatorem  bilardow yW
gryw ek byl O środek Upow- n 
niania K ultury w Przykonie na 
dyrektor Zbigniew Bartosik '*PC0 
finalistom pamiątkowe dyp^In 
nagrody. Zapewnił jednoczeń 1 
kolejna edycja Grand Prix roj 1 > 
nie się po wakacjach. P ac

II

1 rczi 
11pc

Koszykówka sportowej atmosfera
M

a sali sportow ej Szkoły Pod

stawowej w Przykonie, od
był się II Turniej Koszykówki o Pu

c h a r  D y re k to ra  G im n az ju m  w 
Przykonie. W brew  w cześniejszym  
zapow iedziom , nie wzięły w nim  
udziału drużyny z T u rk u  i Uniejo
wa. O s ta te c z n ie  do ry w alizac ji 
przystąpiły cz te ry  zespoły g im na
zjalistów : dw a z P rzykony  o raz 
Dobrej i W ładysławowa. Do walki 
zagrzew ały ich dziew częta z pom 
ponam i.

Wyniki meczów
Dobra -  Władysławów 

Przykona I - Dobra 

Dobra -  Przykona II 
Przykona II -  W ładysławów 
Przykona I -  Przykona II 

W ładysławów -  Przykona I

36:42

26:31

43:16
36:57

61:22

50:37

'P U

sr<
ol

sdb

IV liga
O d r o b io n e
z a le g ło ś c i
W e w torek , 21 maja odbył 

się zaległy m ecz o m istrzo
stwo IV ligi grupy  południo
wej pomiędzy Białym Orłem 
Koźmin i P iastem  Kobylin. 
Przełożony pojedynek z 23. 
kolejki zakończył się porażką 
gospodarzy  0:1. Zw ycięską 
b ram k ę  dla P iasta  strze lił 
Zbigniew O koński.

W związku z zamknię
ciem tego wydania numeru 
w sobotę, nie mogliśmy za
mieścić wszystkich relacji, 
wyników i tabel, za co sym
patyków sportu serdecznie 
przepraszamy

W  program ie m.in.:
-F estiw al P rzeb o jó w  S tarszych  N asto la tk ó w  
-zesp ó ł “ M ik so ” (M D K  T urek) i z e sp ó ł w o k a ln o -in stru m en ta ln y  

“ S k an d a liśc i”  (S om po lno )
-“M ag iczn e  san d a ły ” - w y stęp y  szczu d larsk ie  
“ U śm iech  od  ucha do u ch a” - es trad o w e show  (hum or, gry  

i zabaw y, p io senk i w  ry tm ach  dance)
-“C o lo ra d o ” - p rog ram  d la  dzieci 
-“ W itaj w  św iec ie  d z iec k a” - radość  i zabaw a W A D E R  
-sto isk a  sp raw n o śc io w e i w iele  innych  a trakcji 
Organizatorzy:
U rzą d  M ie jsk i Turku, M ie jsk i D o m  Kultury, O ś r o d e k  S p o r tu  
i R e k re a c ji, T u rko w sk ie  S to w a r z y s z e n ie  M ło d ych ,
P P H  W A D E R  - W o źn ia k  sp . z  o .o ., P C K

1 2

1. Władysławów
2. Dobra
3. Przykona I
4. Przykona II

Tabela
149:109
110:84
124:103
74:160

Zwycięzcy występowali w  skła
dzie: Król, M iting, W róbel, Kor- 
d y lew sk i, S zu sta k o w sk i, A nt
czak, Zając. W  nagrodę oprócz 
pucharu otrzymali koszulki. Pucha
ry  i piłki dostały także dwie kolej
ne drużyny. Za najlepszego zawod
nika turnieju uznano S eb astiana  
Potyralskiego z Przykony. Królem 
strzelców został P aw eł Król z Wła
dysławowa, zdobywca 65 punktów. 
W yróżniono także A driana Świe- 
c z y ń sk ie g o  z D obrej, P a try k a  
Zająca z Władysławowa, Łukasza  
B anasiaka z Przykony I i Piotra  
W itczaka z Przykony II. Zawodni

cy i ich opiekunowie zostali !,cz; 
ci obiadem  w  szkolnej stołómti, 

N a uw agę zasługuje wyszły 
ziom sędziow ania spotkań, Tzy 
zapewnił R obert Iwiński -  a^kur 
PZKosz. Dzięki niem u turnią fa1 
biegał w miłej sportow ej att 
rze z zachowaniem wszelkich r|J( 
fair play. Duże słowa uznanŁ^. 
żą się Tomaszowi S obczako*^  
uczycielowi wychowania fi^nr z 
go w przykońskim  gimnazju-sla | 
ry  jest inicjatorem i główni' Mit 
ganizatorem  turnieju. Spon’ 
nagród i w spółorganizatoraBr 1 
rocznej jego edycji byli: dył/ińs 
G im nazjum  w  P rz y k o n ie ,11 A/l 
stwo Powiatowe w T urku , 0 $ rU( 
Upowszechniania K u ltu ry*1?^ 
konie, M OS T urek , UKS ,J| 
Przykona.

Powiatowy supermarat
N a zn ak  so lidarności z 

reprezentacją Polski, k tó ra  
w przyszłym  tygodniu  roz- 
pocznie walkę w piłkarskich 
M istrzostwach Świata, Alek
s a n d e r  G rz e g o rz e w sk i z 
B rudzew a postanow ił p rze
biec w piątek, 31 m aja stuki- 
lom etrow ą tra sę  w okół po
wiatu tureckiego.

Będzie to zarazem kolejny 
e lem en t akcji prow adzonej 
n ie s tru d z e n ie  p rz e z  p an a  
Aleksandra: „Boisko na każ
dej wsi”. Biegacz wystartuje 
do superm aratonu spod po
m n ik a  W ojciecha na b ru - 
dzewskim rynku. Pobiegnie 
przez Władysławów, Tulisz
ków, M alanów , K aw ęczyn,

D obrę i Przykonę. M etę wy
znaczył sobie na turkowskim 
rynku , gdzie spodziew a się 
dotrzeć około godziny 16.00. 
Sponsorem  biegu jest Komi
sja Zakładowa NSZZ „Solidar
ność” Kopalni Węgla B runat
nego .Adamów” SA  Aleksan
der G rzegorzewski zaprasza 
mieszkańców mijanych miej
scowości, aby przyłączyli się 
do akcji, przebiegając wspól
nie choćby kilkadziesiąt m e
trów. Mile będzie widział rów
nież tow arzystw o row erzy
stów. Z tej samej okazji o go
dzinie 17.00, rozegrany zosta
nie na władysławowskim bo
isku m ecz piłki nożnej, po
m iędzy drużynam i niezrze-

Szczęśliwy traktorek
Za ponad pięć tysięcy złotych, Klub Sportowy „W icher” 

nabył samojezdną kosiarkę do trawy. W ydatek ten spowol
ni roboty wykończeniowe, rozbudowanego budynku socjal
nego na dobrskim stadionie. Działacze obawiają się, że nie 
zdążą z zakończeniem prac, przed planowanymi w przy
szłym roku uroczystościami jubileuszu 70-lecia.

P rezes Stanisław Stasiak powie- nej kosiarki. Po wnikliwej analizie
dział nam, że zakup ten był koniecz
ny. D otychczas koszono tradycyjną 
kosiarką spalinową, która niespo
dziewanie uległa poważnej awarii. 
Jej brak przy jednoczesnym  gwał
townym wzroście traw, groził nawet 
oddaniem  m eczów  w alkow erem , 
co mogło zakończyć się spadkiem  
drużyny seniorów  do A-klasy. Za
rząd Klubu bez w ahania podjął de
cyzję o kupnie solidnej samojezd-

ofert w ybrano firm ę z Kalisza, któ
ra zgodziła się po promocyjnej ce
nie 5,2 tys. zł sprzedać mini ciągnik 
MTD o mocy 12,5 KM.

Jego obsługę na o k res  gw aran
cji, p o w ie rz o n o  w ice p reze so w i 
W łodzim ierzowi Jeżykowi.

-O takiej kosiarce -  mówi pan 
Jeżyk -  marzyliśmy od dawna. Za
wsze jednak były pilniejsze wydatki. 
Teraz przym usiła nas do tego sytu-

i
tirszonych zawodnikowi 

zentującymi gminy (jr, 
wow i Brudzew. TUr 

P od  h a s łe m  „B>‘JpOc 
u c ie k n ie s z  n a rk d 1? kj. 
A leksander Grzego' hi( 
przem ierzył w mini°TOe 
tek 50 kilom etrów  po'1 ke 
Krwonami, a zbiorn i^R s

ziorsko. Jego  trasa 
pobliżu szkół podsta' 
w K o źm in ie , Sarb'1 
Sm ulsku, Boleszczy1’’!  
karach. Ten wydłuż0' 
raton był zarazem  r°-1 
ką przed powiatowy” 
m a ra to n e m . SpoJU 
tego  b iegu  była Iw 1 
„ S o lid a rn o ść ” E lo ^ j 

.A dam ów ”.
-------------------------------------—

acja. D zięki Bogu, że tak s,'l 
ponieważ koszenie zwykłą $P, 
ką ponad hektarowej 
było ponad siły nie tylko 
ale i obsługującego ją  cz fa ^ j 

Wraz z ciągniczkiem P”̂  
do „W ichru” szczęście. 
konali wicelidera ro z g ry ź  j  
okręgowej „Sokół” Klecze' 
rzy młodsi zdeklasowali zesP1 
nego rywala „Orła” Kaw<N: '

T e ra z  Z arząd  głow i slj  
zdobyć pieniądze na wyk1'1,
rozbudow yw anego i motl j— ,-,'C 7**
w an eg o  b u d y n k u  k lub0 □ Mi 
szatniam i, natryskam i, 1 J u  
itp. Z pieniędzm i krucho, 
cie w obecnych czasach . • j,.j 
go sponsora graniczy z Ję 
załamują jednak  rąk. Lk'z^ ‘ ’

' ? P '.kle na siebie i . .. cuda Si?>
czasem  zdarzają.

2 9  maja

1
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' 1 Turek i SP Brudzew wygrały rejon

ublet w czwórboju

tan

2:1 
2:i 
2:
0:2, .
2:' Sr°d ę , 22 m aja na kam eral- 
2:0stadionie w  Słupcy odbyły się 
3rz°stwa w  czw órboju lekko-
I -Znym dziewcząt i chłopców
II Podstawowych. W  tej dyscy- 
1 i. młodzież ryw alizuje w  na-

owyifjacych konkurencjach: b ieg  
po" ' m > skok w dal lub wzwyż, 
onie na 600 m dziewcząt i 1000 m 
sik^yców. Prawo udziału w  zawo- 
dypl* mieli uczniowie urodzeni w 

czeŚ'1989 i młodsi. D rużyny liczy- 
ix r<P 6 zawodników, a  do łącznej 

Pacji drużynow ej sum ow ane

S
Punkty 5 najlepszych.
śród chłopców, tytułu broni- 

z D obrej i zawody miały 
jjtfbyć na stadionie w  T urku , 

’ u < asern decyzją k ierow nika 
°  J*jU’ Zbigniewa K osm alskiego

ó * r ° ne Przen’e s ' one do Słup- 
'^ ^ g o to w a n ie  poszczególnych 

rni6 ?rencJ* Przez organizatorów  
■i alt 'ata'ne- Pomijając te  w szyst

kie niedociągnięcia i u trudnienia, 
szkoły z naszego powiatu spisały 
się  bard zo  d ob rze . W  k ateg o rii 
dziewcząt na 9 startu jących zespo
łów, m istrzem  rejonu została Szko
ła P odstaw ow a w  B ru d zew ie  -  
1 1 4 7  pkL D rugie  m iejsce dla SP 
O strow ite -1 1 0 5  pkt., a trzecie dla 
SP 6 Konin -  1104 pkt. T uż za po
dium  znalazła się  SP 4 T u re k  -  
1100 pkt., k tórej do prem iow ane
go  aw an sem  d ru g ie g o  m ie jsca  
zbrakło tylko 6 punktów! W  kate
gorii chłopców  na 8 startu jących 
zespołów  m istrzem  rejonu została 
S zk o ła  P o d sta w o w a  nr 1 im . 
H en ry k a  S ien k iew icz a  w  T ur
ku  -  1 2 1 2  p k t., w yprzedzając 
SP 9 K onin -  1204 pkt. i SP B ru 
dzew  -  1136 pkt. A w ans do mi
s trz o s tw  w ojew ództw a W ie lk o 
po lsk iego  zdobyły p ie rw sze  dwie 
d rużyny  w  ka teg o rii dziew cząt i 

j  att * wllllJaJ4v wsz,y&L- chłopców . RB

ldcliL Dziewczęta
latfoiib „ew: Marta Krzemionka -  239 pkt, Małgorzata Sobieraj -  243 pkt 
jko# u d ‘••telcarek -  238 pkt, Paula Kacprzyk -  230 pkt, Ewelina Marek -1 8 8  
> ń i r 4 3r,OkarSka- 197 Pk t

izjufia r Urek: Agnieszka Obarek -  266 pkt, Andżelika Stasiak -  215 pkt, 
,wnDvii ? siak ~ 22$  pkt, Emilia Kamińska -  192 pkt, Izabela Grzelak -  182 
^ M|chahna Sochacka- 1 9 8  pkt.

raiwir 1 t Chłopcy
dyiiń<;LUrek: daniel Z agozda -315  pkt, Dawid R a ta jczyk-210  pkt, Damian 

f r iw i1 ~ 229 pkt, Dawid Perliński -  164 pkt, Mariusz Rusek -  209 pkt,
1j i rM'kosik- 2 4 9  pkt.

'J j R ^ Zew: Artur Słomiński -  272 pkt, Radosław Ratyński -  276 pkt, Marcin 

r to „ '' ~ 191 Pkt> Łukasz Albinowicz -  214 pkt, Paweł Włodarczyk -  183
■’ * arcin A lb iń s k i-1 5 7  pkt.

;< ^ e r n o r ia ł  M i r o s ł a w a  R a b c z e w s k i e g o  i E d w a r d a  G a ł c z y ń s k i e g o

^osfaw Rabczewski
si'' 19 września 1940 r. 

6 ’<fcoCẑ ' Juz jako trzynasto latek  
oihlęg aa ^ening kolarski w klu- 

i^ h ie g ., Ur” Turek. W latach 50- 
i^nie j | na-)P*erw  jako junior, a 
KJTze u t p " - ' z w r °li sen*ora 

rskich*^ W ^czn7ck wyścigach
^ n a k  wielkie uznanie 

i^ czen ip T  sukcesy osiąga po za-

P L O M

1  M I E J

eży } • 7“°wawca kolarskiej mło- 
vn, 'ajp’erw trenuje kolarzy w 

Ayni klubie „Tur” Turek, a

W e r  i
1111 kari

^ c h o
ery zawodniczej jako

n*zyska Młodzież)'.

^'kki. Rabczewski. Z jego 
, "j kojarzone są najwięk- 

k kolarzy z powiatu tu-

Przez n*eg° drużyna mło-
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Dyplom dla turkowskich wy
chowanków Mirosława Rabczew
skiego za wygranie Wielkopolskich 
Igrzysk Młodzieży w 1971 roku.

1972 roku wraz z czołówką trenowa
nych przez siebie młodych zawod
ników. W 1974 trenowana przez nie
go zespół zdobywa drużynowe mi
strzostwo Wielkopolski w wyścigu 
szosow ym , a Edw ard Gałczyński 
(współpatron tegorocznego wyści
gu) zostaje wicemistrzem Wielkopl- 
ski w jeździe indywidualnej na czas. 
Innym trenowanym przez M. Rab
czewskiego zawodnikiem i odnoszą
cym liczne sukcesy na szosie jest 
również Józef Gronostaj. Obaj wy
mienieni zawodnicy w 1972 roku sta
ją się członkam i kolarskiej kadry  
olimpijskiej. Pracę Rabczewskiego 
dostrzegają media i władze PZKol. 
Nazwisko Mirosława Rabczewskie
go nierozłącznie związane jest z naj
lepszymi latami turkowskiego (i nie 
tylko) kolarstwa.

M. Rabczewski umiera nagle na 
zawal 28 stycznia 1995 roku.

Od września ubiegłego roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących w  Turku istnieje 
sekcja sportowa judo organizacji sportowej AZS Poznań. Prowadzącym zajęcia jes t na
uczyciel wychowania fizycznego, a zarazem instruktor judo M arek Kujawa. Ten ukończył 
Akademię Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Jego pasją są japońskie zapasy czyli 
judo, którym zaraził licealną młodzież.

Na zajęcia, k tó re  odbywają się 
trzy razy w tygodniu, przychodzi 
ponad 20-osobowa g ru p a  młodzie-

Młodzi judocy chętnie uczestniczą w zajęciach 
pod kierunkiem Marka Kujawy
ży. W  w ię k s z o śc i s ta n o w ią  ją  
uczniow ie ZSO, ale także ZSR w 
K aczkach Ś rednich, gdzie M arek  
Kujawa jest również nauczycielem.
W  g rup ie  są rów nież dziewczyny.

C zęsto  to- one g ra ją  p ierw sze 
skrzypce, ale nie z pow odu wyglą
du, lecz z pow odu um iejętności.
Ju d o  po lega bow iem  n a  tym  by 
powalić przeciw nika na ziemię.

-Jest to sztuka walki, w której

K O M U N IK A T
ORGANIZATORZY OGÓLNOPOL
SKIEGO KRYTERIUM KOLAR
SKIEG O  M ŁO D ZIK Ó W  O PU
CHAR STAROSTY TURECKIEGO 
Memoriał Mirosława Rabczańskie
go i Edwarda Gałczyńskiego

INFORMUJĄ
MIESZKAŃCÓW MIASTA TURKU I 

POWIATU TURECKIEGO,
że w dniu 2 czerwca
2002 roku w Turku

odbędzie się wyścig
kolarski

(kryterium uliczne)
W związku z tym, 2 czerwca, w go

dzinach od 830 do 13°° zostanie zamknię
ty ruch drogowy na ulicy Kaliskiej, na 
odcinku od skrzyżowania ulic: Mickie
wicza, Gorzelniana do ostatniego nawro
tu przed rondem na Muchlinie.

Ponadto na tym odcinku ulicy Kali
skiej, w tych godzinach, nie będzie 
można parkować pojazdów.

Zmieni się też organizacja ruchu na 
sąsiednich ulicach dojazdowych.

Za powyższe utrudnienia w ruchu 
drogowym. Organizatorzy przeprasza
ją  wszystkich użytkowników dróg i 
mieszkańców tej części Miasta.

Organizatorzy zapraszają dzieci z 
klas III - VI szkól podstawowych wraz 
z rodzicami do wzięcia udziału w wy
ścigach rekreacyjnych. Zapraszamy też 
wszystkich kibiców kolarstwa.

Organizatorzy; 
- Starosta Turecki,

- Burm istrz M iasta Turku, 
- Pow iatow e Zrzeszenie Ludow e

Zespołu S p o r ftfr e  w Turku,
- K onińskie Towarzystwo Cyklistów.

Judo w Siceum
wykorzystuje się siłę 
przeciwnika. Czyli 
im  cięższy przeciw
nik tym łatw iej go 
powalić. Dziewczy
ny mają wielką sa
tysfakcję gdy rzuca
ją  fa c e ta m i  -  po
w ie d z ia ł M a re k  
Kujawa.

Podstaw ow ym i 
elem entam i walki 
są : rz u ty , dźw i
g n ie , d u s z e n ie  i 
trzym anie. Jak  na 
razie młodzi ludzie 
c h ę tn ie  p rz y c h o 
dzą na zajęcia, k tó
re  trw ają trzy razy 
w tygodniu po pół
torej godziny. T re 
ningi odbywają się 
w p o n ie d z ia łk i,

w torki i środy.
N a razie zaw odnicy sekcji nie 

b io rą  u d z ia łu  w  w a lk a c h . J a k  
stw ierdza szkoleniowiec, potrzeba 
jeszcze dużo pracy. Sekcja w spół
p racu je  z k o n iń sk ą  sek cją  przy  
KWB oraz poznańskim  AZS-em.

-N asza  działalność polega teraz 
głównie na pokazach. I  tak jesteśmy 
bardzo zadowoleni, chyba najbar
dziej z  tego, że dyrektorzy ZSO  Lech

Edward Gałczyński
Urodził się 13 października 1955 

roku w Grzymiszewie. Karierę ko
larską rozpoczął około 16 roku ży
cia, w trakcie nauki w turkowskiej 
szkole zawodowej. Trenował w sek-

Ostatnie zdjęcie Edwarda Gał
czyńskiego 
cji kolarskiej klu
bu „Tur”, a wraz z 
nim koledzy: Sta
nisław Dominiak,
Janusz Jasnowski 
i Józef Gronostaj.
Po k ilku  la tach  
kon tynuację  ka
riery  zapropono
wał m u k lub  
„O lim pia” Po
znań, ale on wy
brał „Włókniarza”
Kalisz.

W ie lo k ro tn ie  
stawał na podium 
w łaśnie jako za
wodnik tego klu
bu. Z długiej listy 
sukcesów Edwar
da Gałczyńskiego 
wymienić można 
m.in.: zwycięstwo

Zielony i A lbin Zańko pozwolili m i 
stworzyć taką sekcję w liceum i za 
to im  dziękuję -  dodał M arek  Ku
jawa.

In stru k to r od przyszłego roku 
szkolnego do udziału w zajęciach 
zam ierza zaprosić m łodzież g im 
nazjalną oraz uczniów  szkół pod
staw owych. YETI

Ośrodek Sportu i 
R ekreacji 

inform uje, że w
dniu 0 1 .0 6 .2 0 0 2  

w stęp na basen dla 
dzieci do la t 16  

będzie bezpłatny  
(z wyłączeniem  
godzin 1O.OO; 
16.00; 19 .00 )

Ilość darmowych  
w ejściów ek -  4 5  

sztuk na jedną  
godzinę!

Serdecznie zapraszamy!

w kategorii seniorów w kolarstwie 
ulicznym (1977r.), I miejsce w wy
ścigu seniorów w Tychach (1978r.), 
I miejsce w kryterium  ,Asów” w Ka
towicach (1978r.), I miejsce w Ogól
nopolskich Zawodach Kolarskich o 
Puchar PKOL (1980r.)> II miejsce 
w Międzynarodowym Wyścigu Ko
larskim kryterium  ,Asów” (1980r.), 
(I miejsce w Ogólnopolskim Wyści
gu K olarskim  k ry teriu m  uliczne 
(Turek 1979r.), II miejsce w Toro
wych Międzynarodowych Mistrzo
stwach -  wyścig długodystansowy 
(1978r.). W  1975 r. sklasyfikowany 
został na 13. miejscu w kraju, wśród 
seniorów  m łodszych w rankingu 
Polskiego Związku Kolarskiego.

Pasmo sukcesów przerwała tra
giczna śm ierć 8 grudnia 1980 roku, 
w do dziś niewyjaśnionych okolicz
nościach. Synowie Edw arda Gał
czyńskiego, Sebastian i Marcin nie 
kontynuują kolarskiej pasji ojca. AZ

Na starcie jednego z wyścigów kryterium ulicz
nego w Turku

Fotografie z archiwum rodzinnego
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UWAGA, SALMONELLA! P o w ia to w y  U rz ą d  P ra c y IM IE N IN Y

Turkowski Sanepid ostrzega przed 
salmonellą. Bakterie salmonella vcy- 
stępują u zwierząt dzikich i hodowla
nych. W sprzyjających warunkach 
(ciepło, wilgoć, obecność białka) mogą 
żyć poza organizmem żywym przez 
kilka miesięcy. U ludzi bakterie te 
wywołują najczęściej dolegliwości żo- 
lądkowo-jelitowe nazywane potocznie 
zatruciem pokarmowym. Objawy cho
robowe, występujące zwykle po 6-72 
godzinach od zakażenia, to: bóle brzu
cha, gorączka, biegunka, czasami nud
ności lub wymioty.

U niemowląt, małych dzieci, lu
dzi wyniszczonych chorobami lub u 
osób w podeszłym wieku choroba 
może przebiegać bardzo ciężko, ze 
zmianami w narządach wewnętrz
nych, stawach, a nawet z zapaleniem 
opon m ózgow o-rdzeniow ych. Po 
przebyciu choroby pałeczki mogą 
być wydalane z kałem przez kilka 
dni, tygodniu lub miesięcy.

Człowiek zakaża się:
-przez żywność zanieczyszczoną 

odchodami zakażonych zwierząt (naj
częściej drobiu, myszy, szczurów),

-przez produkty żyw nościow e 
pochodzące od zwierząt zakażonych 
(jaja, mięso, mleko),

-od zakażonych zwierząt (kurczęta 
hodowane w domach) i ludzi wydala
jących pałeczki z kałem, zarówno cho
rych, jak i zdrowych (nosicieli).

N ajczęstszym  nośnikiem  pałe
czek są produkty zawierające suro
we jaja (np. majonezy, kremy, lody, 
zupy dla niemowląt) oraz rozdrob
nione przetwory mięsne (np. galaret
ki, pasztety, pierogi).

Zachorowaniom można zapo
biec poprzez:

-mycie rąk po wyjściu z ubikacji 
i przed przygotowaniem posiłków,

-utrzymywanie w czystości na
czyń, sprzętów kuchennych i samej 
kuchni (ulubionym siedliskiem bak
terii są wilgotne gąbki i zmywaki),

-przechow yw anie żyw ności w 
niskiej temperaturze,

-zapobieganie rozmrażaniu i po
nownemu zamrażaniu żywności,

-wydzielenie miejsca w lodówce 
na surowy drób, mięso i jaja tak, aby 
nie stykały się z innymi produkta
mi,

-całkowite rozmrażanie drobiu, 
mięsa, ryb i ich przetworów przed 
przystąpieniem do smażenia, piecze
nia, gotowania,

-poddawanie żywności działaniu 
wysokiej temperatury (gotowanie, 
pieczenie, duszenie), które jest naj
łatw iejszym  sposobem niszczenia 
zarazka (smażenie jest mniej sku
teczne),

-mycie jaj przed rozbiciem sko
rupki,

-parzenie we wrzątku przez 10 
sekund jaj używanych do wyrobu 
potraw i deserów, nie poddawanych 
działaniu wysokiej temperatury,

-unikanie lodów i ciastek pocho
dzących od nieznanych wytwórców 
i przygodnych sprzedawców.

W razie w ystąpienia objawów 
chorobow ych należy natychm iast 
zgłosić się do lekarza.

Oświata zdrowotna 
Stacji Sanitarno

-Epidemiologicznej w Turku

Oferty pracy na dzień 24.05.2002 r.
1. ROBOTNIK BUDOWLANY

-  roboty budowlane (malowanie), praca w Cekowie.
2. KIEROWCA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

-  prawo jazdy kat. C+E, praca dla osób z gm. Władysławów.
3. DROBIARZ -  praca w gm. Brudzew.
4. SPRZEDAWCA -  MAGAZYNIER (branża meblowa) -  wykształce
nie min. średnie, obsługa komputera.

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty 
ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dez
aktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu otrzymania skierowa
nia do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgłaszać się do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku bieżącego zgła
szania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3. Ustawy o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 roku 
(Dz. U. Nr 47, po. 211 z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na pi
śmie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, 
tel. 278 56 46 wew. 314.

K IN O  TUR IN F O R M A T O R
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MAGDALENY KANIEWSt l
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życzą A gnieszka, RoW 
K onraf

ŚW IATOW Y DZIEŃ BEZ TYTONIU
31  MAJA 2002r. pod hasłem  

„Sport je s t wolny od tytoniu. Graj czysto”
Palaczowi grożą: -nowotwory trzustki, nerek, krtani
-rak płuc -udar mózgu
-rozedma płuc -katarakta
-zawał serca -mniejsza płodność i potencja seksualna
Imprezy i zawody sportowe wolne od dymu tytoniowego! 
NA ZERWANIE Z  NAŁOGIEM NIGDY NIE JEST ZA PÓŹNO!

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Turku 
Dzia! Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

n

31.05 -  3.06 Godz. 17.00
POTWORY 

I  SPÓŁKA
Rei. Pete Docter 

Opowieść o niezwykłych losach
małej dziewczynki, która trafia do 
fabryki... potworów. Monstra nie są 
jednak takie straszne, na jakie wy
glądają. I w dodatku boją się bar
dziej, niż ona ich.

Czas projekcji: 96 min.

USA bo

31.05 -  3.06 Godz. 19.00
DZIEŃ PRÓBY USA 1 5  I

I
l Reż. Antoine Fuqua 

Obsada: Denzel Washington, Ethan 
Hawke, Tom Berenger i inni.

Weteran policji wprowadza młod
szego kolegę wydziału antynarkoty
kowego w tajniki zawodu, pokazu
jąc mu mroczną stronę Los Angeles. 
A na ulicach tego miasta każdego 
dnia toczy się wojna między -  miesz
kańcami, handlarzami narkotyków, 
a ludźmi, którzy przysięgli chronić 
jednych przed drugimi -  policjanta
mi.

Czas projekcji: 120 min.

APTEKI
27-31.05 VITAFARM, Al. Piłsud
skiego 1, tel. 278 59 56 
01-07.06 POD TUREM, Kaliska 
18, tel. 278 46 37

Punkty pomocy medycznej
Gabinet zab iegow y:- „M edyk”, 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn- 
pt od 80lldo 18’°, sb-nd od 8°° do 9°° 
i od 17°° do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, czyn
ny: pn-pt od 800 do 19°°, sb-nd od 
9°° do 1100 i od 17°° do 19°°, tel. 278 
44 40 lub 278 45 50 wew. 346

Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e
dyk” ,^ .  Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73 

-  „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 

Poradnia Psychologiczno-Pedago
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Do
brej, tel. 279 93 03

Pogotowia
C iepłow nicze: ul. W yszyńskiego

Tydzień dla serca" 27.05.-2.06.20021-.
Choroby układu krążenia (zawał serca, udar mózgu) stanowią najczęstszą przy

czynę zgonów i inwalidztwa w Polsce.
Do zmian chorobowych serca prowadzą: 
-podwyższone stężenie cholesterolu we krwi 
-nadciśnienie tętnicze
-palenie tytoniu
-brak aktywności fizycznej
-nadwaga, otyłość
-nadużywanie alkoholu

Serce to bardzo delikatny i wymagający dbałości narząd. 
Przepompowuje krew do wszystkich organów  
i dzięki temu utrzymuje organizm przy życiu.

Serce nie ma przestojów.
Muri pracować bez przerwy przez całe życic.

Na dobę bi|e około 100 tysięcy razy.
Natzym  stylem życia możemy mu w  tej ciężkiej procy 

pomagać, lub szkodzić

10, tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
Policyjne: tel. 997 
Straż Pożarna: tel. 998 
Pogotowie Ratunkowe: tel. 999

I STACJA KONTROLl|
OPRYSKIWACZY:

NIE CZEKAJ ZACZNIJ JUZ DZIŚ 
DBAĆ O SWOJE ZDROWIE! 
ZMIEŃ SWÓJ STYL ŻYCIA!1

połowę
sadownicze

Pow iatow a S tacja  S a n ita rn  -E pidem iologiczna m- Turku 
E zia l O św iaty Zdrow otnej i P rom ocji Zdrow ia

K o w a le  P a ń s k ie  5 2
tel. 2S8 72 90, 0501 379 670 

m o ż liw y  d o ja z d  do  ro ln ik a
775?

ECHO TURKU

R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9, 62-700 Turek 

tel. (0-63) 278 53 41 

fax (0-63) 289 18 88
e-mail: ccho_turku@turek.net.pl

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rze g lą d  K o n iń s k i sp. z  o .o .

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
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ROCZNICE udźsi( 
Z okazji 25-lecia ś lu b u  Pę pow 
HALINIE i WŁADYSŁAW®!* z ni

PERLIŃSKIM Możesz 
wiele łask  Bożych na nastęl] 
lata pożycia m ałżeńskiego 

sk ła d a ją  córka,
i w nuk  K0,'ttajważ

DZIEŃ M ATKI Lchnies 
«y led’

J e s te ś  z  n a m i g d y  Cię '
p o tr z e b u je m y  -  z  Tobą  

! za w sze  d o b rze  s ię  czujetf*" ‘ 
T roszczysz s ię  o  wszystkie 
o  w szys tko  -  w spierasz  
k a żd eg o  sw ą  m ysią. D ziśj 

j e s t  Twoje św ię to  -  
w szystk iego  c o  n a jle p sze 1

?l> \

życzym y. B ą d ź  za w sze  z  d* , ,lera 
■*uowi-  b o  m y  b ardzo  Cię ko d *  

Z okazji Dnia Matki
HELENIE BOGDAŃSKI* 

z  K aw ęczyn a
w szystkiego c o  najlepsze 

życzą dzieci z rodzin'!
U  - 

i(K To]
m i e

id!
' ' niePrz,

Ż y c zę  Ci m a m o , a b y  każc, 
d z ie ń  m ia t k s z ta łt Twoid  ’ePrzj
m a rzeń , a b y ś  za w sze  
p o zo s ta ła  s o b ą  o ra z ja k  
n a jw ię c e j chwil, w  k tó i f ^  
m o g ła b yś  p o w ie d z ie ć  -  

j e s t e m  szczęś liw a .
Z okazji Dnia Matki

BOŻENIE IGNASIA# 
życzenia sk ładają: syn

z żo n ą  Izą i w nuc’11

t e  Kię

Filipkiem o raz Ania-t . 
A ndrzej i Wer01

Ile gw iazdek  d o s trz e g a n i 
n ieb ie , tyle życzeń Ci 
sk ład am y  - na jd ro ższe j ni>
sw iecie m am ie

JADWIDZE MISIA#
życzenia ś le  có rka  Nar 

z m ę że m  Mae>^

w
> i <  

i ^ i ć

p°dejr; 
fcylą r

ca,

Cóż m o ż n a  n a p isa ć  w io  
d ła  n asze j u rocze j marny 

JADWIGI MISIAK 
Nic w ięcej nie w ym yślińi 
tego , że ... b a rd z o  Cię 
kocham y!

Recórki A nna i

Z okazji Dnia Matki
ALINIE PERLIŃSKI#

w szystk iego  co  n a j le p s i ' 
zdrow ia, szczęśc ia , 
sp e łn ie n ia  m arzeń  oraz 
radośc i z życia

przesyłają

Pie 
■W,

^ e ,

*
go

'U, 
*>iei
*>t.

P) 
'* Pij

Ple,
UJ 1

N a j t a ń s z e  w  T u r k u
RADIO  TA X I TU K  

TU R E K
Łatw o zapam iętasz  

kręcisz tylko cztery cyfry

C z y n n e  c a łą  d o b ę  
D o ja zd , d o  k l ie n t a  n a  
t e r e n ie  T u rk u  g r a t is !
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* * £  BARAN
Jm*’' Z auw ażysz , że n ie p o trz e b n ie  

w yolbrzym iałeś pew ne rzeczy, 
fazujesz się w yjątkowo lekki, a  znajo- 

1 stwierdzą, iż ubyło Ci la t. P ostaraj 
v być miły d la  p a rtn e ra , k tóry  — oprócz 

bzmów, co jeszcze trzeba  załatw ić — po-
rzebuje Twojej przyjaźni.

L' B YK
» W środę i czw artek  b ęd ą  towa-
| rzyszyć Ci rozdrażn ien ie i nie-
wkój o jutro. Je d n a k  już w p ią tek  po
kujesz siłę do w alki o to, co Ci się słusz- 
le należy. W uczuciach bądź ostrożny, 
lle Władaj dek laracji n a  w yrost.

• B L IŹ N IĘ T A
Nareszcie pozbędziesz się kłopo
tów zw iązanych  z p rac ą . N ie

pdi S1Q» że na zawsze. K iedyś zapew ne
powtórzą, ale Ty będziesz um iał so- 
z nimi poradzić. Teraz z rozm achem  

n°zesz zaplanow ać sw oją przyszłość.

rak
iW ’ K siężyc sp raw i, że p ien iąd ze  

1 ' -Przesłonią Ci w szystko. N aw et 
^uw ażniejszą do tychczas rodzinę ze- 
L niesz na drugi p lan . Z astanów  się, 
l ' J ^ n a k  w arto  gonić ciągle za czymś,
■ w Jednej chwili możesz stracić, 
i W  • LEW

Schowaj dum ę do k ieszeni i po- 
iie Pr °ś najbliższych o pomoc. Sam  
o J ^ b rn ie s z  z ta rapatów , w k tó re  wpa- 

>es ‘"fa* Przez nieuw agę. Będziesz 
nauczkę na przyszłość, by nie za- 
ac z n ieodpow iedn im i osobam i.

ewie w normie.

I2A panna
- .- J N a k i lk a  d n i n a d  w asz y m
,i z w ią zk iem  z a w is n ą  c z a rn e•''nilu-,, p  , .

^Zy i ro m ysl o tym , ze różnice mię- 
Wcaig rJ'' 1 ^ n c h a n y m  nie m u szą  w as 
<Wj nelić. W zbogacą jedyn ie  w asz 
tiien “ tra k tu j za tem  p a r tn e ra  jak

. przyjaciela 
w a g a

1 P lanety n a tc h n ą  Cię do d z ia ła 
nia. S tan iesz  się przedsiębior- 

eś Wazny. Projekty, które obawia-
nyta 7 cie^ń w życie, ok ażą  się waż- 
°eWh,Z-r?^^ein dochodu. Pozwoli to  za-

c komfort Twoim najbliższym .W, SK O R PIO N
i d z i e s z  sypał now ym i pomy-

l,vyjście Ŝ arnb Ja k z rękaw a. Znajdziesz 
^dziij6 Z każdej sytuacji. U da Ci się po

zę

fzy i

ią f,(|1,n teresy kolegów skłóconych 
'ejrzii ^H  miłości nie bądź zbyt

llejedno uczucie.
STRZELEC
•'"'róć uw agę, czy zaufanie, któ- 

'A, nie fyrn darzysz pew nego Kozioroż- 
L  Narazi Cię n a  s tra tę  sporej sum- 

lQtl>ośc- spodziew aj się miłej wia-
°d kogoś zza granicy, ale także 

V- Zarnieszan ia w zw iązku z nią.

® r s * >  ŻEC
Usta w k a  p o g o d o w a b ę d z ie  

bntllJ rZyczy n ą  Twego nie najlepsze
mu, tu - ^ n ś  się jed n ak  do uśm ie- 
^ Jp o p j.^  w sy tuacjach  kiedy najchęt- 
11 ‘!-Uj Jęgj/^^hyś w kącie. W sobotę przy- 
" ■ hr. 'Cję ze św iecam i i daj się po-
>, P^ o m  se rca .

A  g  J) I)N IK
** af " Podział W odnik, który 

'!„°dwagę n aw et n a  w alkę z 
A te ra z  byle przeszkody  

z równowagi. Weź się 
2 * ^owy rozsądek i opanow anie

’ '.'-'ilag^jsorszej sy tuacji u ra tow ały

P Y B Y

Zchm urz się, ciągła w alka o 
Czy kosztuje Cię sporo zdro- 

Z<ecież a rie ra  je s t aż ta k a  w ażna? 
‘I i Cpni C1̂ Z Pow tarzałeś, że najbar- 

• śh, ażda ^Z s°hie rodzinę. N ajlepiej, je- 

5 chwilę poświęcisz wla-

>0b;

Czyła ,7*Wy' Chorobliw a zazdrość znisz-

^ ia

ECHO TURKU

WJSKSMW KABZA

RODZAJ39rt SZStOKS
U KULTURYSTY

PREZYDENT
ALAAETOW

MCTYKAliEKA
SKAZA

NA SZKLE “ ł Krzyżówka nr 2 2
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 

12 utworzą hasło. Wśród Czytelników, któ
rzy nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 
62-700 Turek lub w rzucą do redakcyjnej 
skrzynki (do 8 czerwca) poprawne rozwią

zan ia , rozlosowany zostanie kupon do reali
zacji w AU TO M Y JN I W ĘDA SER W ICE.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 20 
otrzymuje Regina W iniewska z T urku.

Nagroda do odebrania w redakcji.
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ŁAMIGŁÓWKA ŁAM IG ŁÓ W KA ŁAMIGŁÓWKA
Wpisz nazwy pomiższych obrazków zgodnie z kierunkiem 

wskazówek zegara tak, aby ostatnia litera wyrazu była pierwszą kolejnego.
Dla ułatwienia zaznaczone pola to początki i końce tychże wyrazów. 

Nazwa obrazka, który nie pasuje do łamigółwki jest je j rozwiązaniem.
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rebus dwuwyrazowy

n k i= le

W Ó Z K I
MIKADO

w s z y s tk ie  r o d z a je  
PROMOCJE

NA UZNANE WÓZKI FIRMY ADBOR
“ K A M IL ” 350,00 > 280,00

oszczędzasz 70,00 zl
“ADUŚ” 450,00 ► 399,00

oszczędzasz 51,00 zl
“ LA SK A ” 200,00 > 179,00

oszczędzasz 21,00 zl

OLEŃKA Turek  
650-lecia 8

N A G R O D Ę
o tr z y m u je

J e rz y  M iło w s k i
z  M ik u l ic

Talon należy odebrać 
w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

w sklepie “OLEŃKA”, który odebrać 
należy w redakcji “Echo Turku”.

Rozwiązania krzyżówek I własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE

E c h o s ia  o p r a c o w a ła  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

2002 15
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ARTUR PRZYBYŁ
syn Aldony i Jana
ur. 17 maja 2002r, godz. 9.40
ważył 3450g, mierzył 54cm

BARTOSZ ŁUCZAK
syn Marzeny i Zbigniewa 
ur. 17 maja 2002r, godz. 11.30 
ważył 3800g, mierzył 57cm

U S 3 L L l i :C L ' L l l L l k '

BARTEK URBANIAK
syn Małgorzaty i Jacka J 
ur. 16 maja 2002r, godz.I 
ważył 3290g, mierzył 53(F

ZUZANNA KACZOROWSKA
córka Małgorzaty i Roberta 
ur. 14 maja 2002r, godz. 9.45 
ważyła 31 OOg, mierzyła 55cm

DAMIAN STASIAK
syn Haliny i Andrzeja
Lir. 13 maja 2002r, godz. 11.15
ważył 3600g, mierzył 57cm

URODZENIA
J o a n n a  Z ię te k , B a r t ło m ie j U r b a n ia k ,  D a w id  
S ła w o m ir  K o m in ia rc z y k , A r tu r  P rz y b y ł, A r k a 
d iu s z  D a n ie l  R y c h te r , P io t r  T a d e u s z  K lim e k ,
M ic h a ł M a łe c k i, A n g e lik a  W o jtk o w ia k , K a c 
p e r  K ry sz to fo w icz , H u b e r t  M a jd a , W e ro n ik a  M e n d e la k

ZGONY
T u r e k :  M a r ia n n a  S o s iń s k a ,

I r e n a  D a w ic k a ,
H ie ro n im  W acław  Ł ęg o sz , 
H a l in a  K ra w ie c

W ła d y s ła w ó w :  A d a m  B a r tc z a k ,
W a w rz y n ie c  L ip iń sk i. 
J a n  J a w o r s k i ,
H e n ry k  M ż y w a

f S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

Pogrzeby pełne organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju i zagranicą

Trumny nwiąKszy wybór w  Pobce 
ceny producenta -

Nąjniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

T R U M N Y  o ra z  K O M PLEK SO W A  
0 / ^  O B S ŁU G A  PO G R ZE B U  

e* IV .  Papierska ul. Poduchowne 1
K O N K U R E N C Y J N E  C E N Y
Przewóz ZMARłych w kRAju i pozA qRANicAMi RP

DIa KliENTÓw koRzysTAjAcych z koMplEksowej usłuqi przewóz
NA TERENiE TuRku GRATIS

N A J T A Ń S Z E  T R U M N Y : sosnowa od  4 5 0  zł 
dębowA od 5 5 0  zł

W IE Ń C E , W IĄ Z A N K I

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 6018716 90

KACPER KRYSZTOFOWICZ
syn Jadwigi i Dawida 
ur. 16 maja 2002r, godz. 2.10 
ważył 4250g, mierzył 59cm

MICHAŁ MAŁECKI
syn Agnieszki i Romana 
ur. 16 maja 2002r, godz. 10.35 
ważył 3620g, mierzył 54cm

za/. 1898 s 
Zakład Usług Pogrzebowych 

Turek, uŁ Kolska Szosa 38 A 
tel. ( 0 6 3 ) 2 8 9 1 7 3 7

Klasa IV m Liceum O g ó ln o k sz ta łcq ce g o  w Turku: E w a A l-A b o u d i, K a ro lin a  B ia łas, Agnieszk 
P rzem ys ław  Bortnow ski, Jus tyn a  Bursztyn, M a r ta  D ło n ia k , M a łg o rz a ta  D rożdż, A n n a  F is c h e ^ J  
G o m u łk a , M a łg o rz a ta  J a c k o w s k a , K aro l Janow sk i, M o n ik a  Jastrzębska , H u b e rt Jóźw iak, 
śc ie ln iak , Tom asz K oze lan , L id ia  K u b a c k a , J a k u b  K ub ick i, Jus tyna  K urzaw a , A n n a  L e w a n d o ^ j t i  
m a ra  L e w a n d o w s k a , K a ro lin a  M iller, B en ita  M isiak, M a g d a le n a  N ie sp o d z ia ń ska , M a rta  
m asz  P iaseczny, D o ro ta  P licha , A n d rz e j Ptaszyński, S e b a s tia n  R ed lick i, J a k u b  S ta w n y , Ewa 
B a rtło m ie j S te n c e l, P io tr S torożyński, M a r ta  S zczap , A r ie ta  S zczep ań ska , A n n a  Tokarska, P i° ir 
A lic ja  W arzych  i H a lin a  W o jc ie c h o w s k a . W y c h o w a w c a  Rem igiusz Kow alski.
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